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1. SAMMANFATTNING 

Under år 2004 – året innan fri entré introducerades på ett tjugotal statliga museer – tog muse-
erna emot 16,4 miljoner besök medan konsthallarna tog emot 839 000 besök. Sammantaget 
ökade antalet besök på de 232 museer och konsthallar som ingår i statistiken med runt 
917 000 jämfört med året innan. Centralmuseerna och de kommunala museerna hade flest 
besök – 5,5 miljoner respektive 4,0 miljoner.  

I genomsnitt tar museerna och konsthallarna emot 291 besök per öppethållandedag. Central-
museerna drar klart flest besök per dag (784). Flest antal besök per öppethållandedag hade 
Stockholms, Jämtlands och Östergötlands län.  

Under 2004 hade ett av fyra museer och tre av fyra konsthallar fri entré för samtliga. För de 
museer och konsthallar som hade entréavgift uppgick denna till i genomsnitt 43 kronor för 
vuxna. Centralmuseerna hade den högsta genomsnittliga entréavgiften (58 kronor) och de 
kommunala museerna lägst (34 kronor). För barn uppgick den genomsnittliga entréavgiften 
till 20 kronor.  

Kostnaden per besök har ökat stadigt sedan 1993, från 121 kronor till 212 kronor år 2004 ut-
tryckt i 2004 års fasta priser. Högst kostnad per besök har de regionala museerna, med 274 
kronor per besök. Lägst ligger konsthallarna med 117 kronor per besök.  

Det högsta antalet helårsverken vid museerna och konsthallarna noterades år 1997 – 5 000. 
Sedan dess har antalet minskat och uppgick till cirka 4 600 år 2004. Flest årsverken läggs ned 
vid de regionala museerna och minst vid konsthallarna. Drygt hälften (57 procent) av helårs-
verken utfördes av kvinnor. 
  
Museer och konsthallar 2004 bygger på samma uppgifter som i fjol, men presentationen har 
omarbetats jämfört med föregående år. Förutom att redovisningen har strukturerats tematiskt 
innehåller årets rapport även ett fokuskapitel som avser att lyfta fram en viss fråga. I år foku-
seras barn och ungdom. Nytt för i år är dessutom att nyckeltal har beräknats och redovisas för 
samtliga museer och konsthallar. I den tryckta utgåvan redovisas tabeller efter institutionstyp, 
men även nyckeltal för de enskilda museerna och konsthallarna. På Kulturrådets webbplats 
(www.kulturradet.se) finns samtliga tabeller även redovisade efter län samt efter museum och 
konsthall. 
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2. SUMMARY 

In 2004 – the year before free admission was introduced at around twenty state museums – 
the museums had 16.4 million visitors while there were 839,000 visitors to the art galleries. 
Altogether, the number of visitors to the 232 museums and art galleries that are included in 
the statistics increased by about 917 000 as compared to the previous year. Central museums  
and municipal museums had the largest number of visitors – 5.5 million and 4.0 million, re-
spectively.  

On average, museums and art galleries have about 291 visitors per day that they are open. 
Central museums have the largest number of visitors per day by far (784). The counties of 
Stockholm, Jämtland and Östergötland have the largest number of visitors per day that their 
museums and art galleries are open.  

In 2004, one out of four museums and three out of four art galleries offered free admission for 
everyone. The average fee for those museums and art galleries that charged an entrance fee 
was SEK 43 for adults. Central museums had the highest average entrance fee (SEK 58) and 
municipal museums the lowest average fee (SEK 34). The average entrance fee for children 
amounted to SEK 20. 

The cost per visitor has shown a steady increase since 1993, from SEK 121 to SEK 212 in 
2004, in year 2004 fixed prices. Regional museums had the highest cost per visitor, amount-
ing to SEK 274 per visitor. Art galleries had the lowest cost, amounting to SEK 117 per visi-
tor. 

The largest number of employees, expressed as full-time staff employed the whole year, at 
museums and art galleries was registered  in 1997  − 5,000. Since then, the number has de-
creased and amounted to about 4,600 in 2004. Regional museums had the highest number of 
employees, and art galleries had the lowest number. About half (57 percent) of this work was 
carried out by women. 
  
Museums and Art Galleries 2004 is based on the same information as last year, but the pres-
entation has been revised compared to previous years. Besides the presentation being struc-
tured thematically, this year’s report also contains a special focus chapter. This year, the focus 
is on children and young people. Another novelty is also that key figures have been calculated 
and are presented for all museums and art galleries. In the printed issue, tables are presented 
according to type of institution, as are also key figures for the individual museums and art 
galleries. On the web site of the Swedish National Council for Cultural Affairs 
(www.kulturradet.se), all tables are also presented by county and museum and art gallery. 
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3. INLEDNING 

Riksdagens mål med den nationella kulturpolitiken, där museerna ingår som en viktig del, är 
att värna om yttrandefriheten. Vidare har kulturpolitiken som mål att göra kulturupplevelser 
tillgängliga för alla, att främja konstnärlig mångfald, förnyelse och kvalitet, att bevara och 
bruka kulturarvet, att främja bildningssträvandet samt att främja internationellt kulturutbyte. 

Museer har till uppgift att bevara kulturarvet genom den traditionella uppgiften att samla och 
vårda. Genom forskning, dokumentation, förmedling och undervisning ska museerna främja 
förståelsen av det kulturella arvet och fördjupa kunskaperna om samhällets framväxt och dess 
situation i dag. 

Syftet med statistiken är att kartlägga museernas och konsthallarnas verksamhet samt hur och 
i vilken omfattning medborgarna använder sig av museernas och konsthallarnas utbud. 

Statistiken redovisar samlingar, utställningar, publika aktiviteter, öppettider och entréavgifter. 
Utöver detta ger statistiken information om bland annat kostnader för verksamheten, informa-
tionsmaterial och vissa elektroniska tjänster. Museistatistiken ingår i Sveriges officiella stati-
stik.   

Insamling, bearbetning och rapport 

Sammanställningar av verksamheten vid landets museer har gjorts sedan 1932. Sedan 1946 
finns uppgifter om antal besök. Från och med 1984 ingår även konsthallar i statistiken. Sedan 
1985 publiceras statistiken i Sveriges officiella statistik.  

Museidefinitionen som statistiken i denna rapport bygger på är den som the International 
Council of Museums (ICOM) använder. Enligt ICOM:s definition är ett museum en institu-
tion som genom förvärv och bevarande, forskning och dokumentation, förmedling och under-
visning ska främja förståelsen av det kulturella arvet och fördjupa kunskaperna om samhällets 
framväxt och dess situation i dag. Samlingar och verksamhet ska vara garanterade ett framtida 
bestånd. En lika tydlig definition av konsthallar finns inte men deras huvudsyfte är att i per-
manent lokal ställa ut konst för allmänheten. Till skillnad från museer behöver konsthallar 
inte ägna sig åt insamling och bevarande av föremål.
  
För att inkluderas i den officiella statistiken ska museer och konsthallar också ha anställd yr-
kesutbildad personal där personalens sammanlagda arbete uppgår till minst ett årsverke, det 
vill säga arbetstid motsvarande minst en heltidsanställd under året. Dessa avgränsningar gör 
att många mindre museer faller utanför statistiken. Det finns till exempel omkring tusen hem-
bygdsgårdar och ungefär lika många arbetslivsmuseer som utför ett värdefullt arbete lokalt 
men som inte kommer med i denna sammanställning.

Uppgifterna som har samlats in avseende år 2004 är de samma som för år 2003. Insamling av 
enkätsvaren samt den statistiska bearbetningen har gjorts av Statisticon AB, som även skrivit 
rapporten. En mer ingående beskrivning av statistiken finns i kvalitetsdeklarationen i bilaga 6.  
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Presentation  

Redovisningen av statistiken har omarbetats jämfört med tidigare år. Vissa delar har flyttats, 
några har tagits bort och andra har tillkommit. Rapporten består av tre huvuddelar: Den första 
delen handlar om museer och konsthallars organisation och verksamhet. Den andra delen är 
ny och består av ett temaavsnitt som avser att lyfta fram en enskild del av museer och konst-
hallar. Temadelen fokuserar i år på barn och ungdom och deras kontakter med museer och 
konsthallar. Den tredje huvuddelen består av nyckeltal och regionala jämförelser på länsnivå. 
I bilaga 1 återfinns tabeller efter institutionstyp och nyckeltal. I bilaga 2 beskrivs statistiken. I 
bilaga 3 redovisas museerna efter institutionstyp. I bilaga 4 återfinns frågeformuläret. I bilaga 
5 redovisas tabeller efter län samt museum och konsthall. I bilaga 6 redovisas slutligen en 
kvalitetsdeklaration. 
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4. MUSEER OCH KONSTHALLAR 

I detta kapitel presenteras museernas och konsthallarnas organisation och verksamhet år 2004. 
Redovisningen består av sex underrubriker: Institutioner, som innehåller uppgifter om antal 
institutioner och filialer samt olika former av institutioner. Under Personal och ekonomi re-
dovisas antal anställda samt kostnader och intäkter för museer och konsthallar. Under Sam-
lingar redovisas uppgifter om samlingar. Under Verksamhet redovisas statistik avseende be-
sök, utställningar och aktiviteter. Under Fokus: Barn och ungdom redovisas uppgifter med 
anknytning till barns och ungdomars kontakter med museer och konsthallar. Slutligen, under 
Regionala jämförelser och nyckeltal, redovisas ett antal nyckeltal för institutionernas verk-
samhet. 

I bilaga 1 presenteras tabeller efter institutionstyp och nyckeltal. På Kulturrådets webbplats 
www.kulturradet.se återfinns samtliga tabeller redovisade efter län samt museum och konst-
hall. Observera att uppgifterna på riks- och länsnivå innehåller imputerade värden för variab-
lerna besök och samlingar. Det innebär att värden har beräknats för förekommande bortfall i 
undersökningen. För enskilda museer och konsthallar redovisas inga imputerade värden. De 
imputerade värdena används endast vid beräkningar på aggregerad nivå, till exempel vid 
summeringar eller vid beräkning av nyckeltal. För enskilda museer och konsthallar redovisas 
inga imputerade värden. Imputeringen har bland annat till följd att summan av de redovisade 
resultaten på kommunnivå inte nödvändigtvis stämmer överens med det som anges för riks- 
och länsnivå för variablerna besök och samlingar. 

Ytterligare en konsekvens av imputeringen är att tidigare års redovisade värden inte helt över-
ensstämmer med de som redovisas i år. Antalet besök och samlingar har tidigare redovisats 
utan imputeringar, vilket betyder att de är underskattade och osäkra på läns- och riksnivå ef-
tersom en uppgift som saknas då räknas som inga besök/samlingar. Genom att imputera fås en 
bättre skattning av antalet besök på riksnivå. Man måste därför tolka jämförelser mellan tidi-
gare års redovisade uppgifter och årets uppgifter med viss försiktighet och ha i beaktande att 
tidigare års uppgifter är underskattade. 

4.1. Institutioner 

Det totala antalet institutioner har varit i stort sett detsamma under de senaste åren. Institutio-
nerna är fördelade över hela landet. Drygt hälften är lokaliserade i storstadsregionerna Stock-
holm, Göteborg och Malmö. En fjärdedel återfinns i Stockholms län. 
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Diagram 1. Antal museer och konsthallar (institutioner) 1993-2004.  
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Med 73 institutioner utgör de kommunala museerna den största gruppen, efterföljt av 51 övri-
ga museer, 31 regionala museer och 28 övriga statliga museer. Antalet konsthallar och cen-
tralmuseer uppgår till 26 respektive 23.  

Diagram 2. Antal museer och konsthallar efter institutionstyp.  
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En institution kan ha en eller flera huvudmän. Stat, kommun och landsting står för huvud-
mannaskapet i flertalet fall, men närmare en fjärdedel av institutionerna har en annan huvud-
man. Bland regionala museer varierar huvudmannaskapet som mest, där det främst är kom-
mun, landsting och annan huvudman som delar på huvudmannaskapet. För konsthallar är det 
nästan uteslutande kommunen som har huvudmannaskapet, se vidare bilaga 1, tabell 1.1. 
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Även organisationsformen varierar mellan institutionerna. Flertalet institutioner bedrivs som 
stiftelser (61 institutioner) eller som myndighet (48 institutioner). 21 institutioner bedrivs som 
ideell förening, varav flertalet finns i gruppen övriga museer. Många av de regionala museer-
na bedrivs som stiftelser. Såväl kommunala museer som konsthallar är ofta enheter inom 
kommunen, se vidare bilaga 1, tabell 1.1. 

4.2. Personal och ekonomi 

Utvecklingen av antalet årsverken vid museerna har varierat under den senaste tioårsperioden. 
Ett årsverke motsvarar en heltidstjänst.  I mitten av 1990-talet – i samband med att antalet 
institutioner ökade – ökade antalet årsverken från cirka 4 500 till drygt 5 000. Från år 1998 
har sedan antalet årsverken minskat kontinuerligt, för att under år 2004 stabilisera sig på cirka 
4 500. För konsthallarna har minskningen i antal årsverken varit mycket större - mellan 1998 
och 2004 halverades antalet, från 215 till 100. 

Diagram 3. Antal utförda årsverken. 
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Flest årsverken utförs vid landets regionala museer, motsvarande cirka 1 670. Därefter följer 
centralmuseerna med cirka 1 450 årsverken. Vid de kommunala museerna utfördes cirka 860 
årsverken, följt av övriga museer och övriga statliga museer med cirka 280 respektive 260 
årsverken. Vid konsthallarna lades drygt 100 årsverken ned.    

Ser vi till könsfördelningen hos personalen vid museerna och konsthallarna finner vi att fler 
årsverken utförts av kvinnor än män, 57 respektive 43 procent. I stort sett samma förhållande 
kan observeras för samtliga typer av institutioner.

Totalt sett utförs 45 procent av antalet årsverken av personer med minst 3 års högskoleutbild-
ning eller mer. Utbildningsnivån varierar dock mellan olika typer av institutioner. Högst ut-
bildningsnivå finner vi vid konsthallarna, där andelen med minst 3 års högskoleutbildning 
uppgår till 66 procent. Den lägsta andelen finner vi bland övriga museer, 28 procent. Även vid 
centralmuseerna var andelen relativt låg, motsvarande 40 procent. Vid kommunala, regionala 
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samt övriga statliga museer utfördes närmare 50 procent av antalet årsverken vid respektive 
institution av högre utbildad personal.  

Diagram 4. Antal utförda årsverken efter typ av institution och kön.  
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Den kvinnliga personalen vid museerna har högre utbildningsnivå än den manliga. Bland 
kvinnorna uppgick andelen med högre utbildning till drygt 50 procent, medan motsvarande 
andel för män var 38 procent. Vid konsthallarna är förhållandet det motsatta, där har 61 pro-
cent av kvinnorna respektive 71 procent av männen en högre utbildningsnivå.  

Diagram 5. Intäkts- och kostnadsutveckling i fasta priser 1993-2004. Index 100 = 1993. 
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Såväl intäkter som kostnader för museer och konsthallar steg stadigt under 1990-talet i sam-
band med att antalet institutioner ökade. Efter 1998 har både intäkter och kostnader legat på 
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en relativt stabil nivå uttryckt i fasta priser. Räknat från 1993 har intäkterna och kostnaderna 
ökat med 56 respektive 46 procent uttryck i fasta priser.  

Den totala intäkten för museer och konsthallar uppgick under 2004 till cirka 3,3 miljarder 
kronor. Denna intäkt består till 67 procent av bidrag eller anslag. Bidrag och anslag från sta-
ten utgör 37 procent, från landstingen 10 procent, från kommunerna 18 procent och från EU 1 
procent. Övriga intäkter kommer från entréavgifter (8 procent), uppdrag (8 procent), spons-
ring (1 procent), försäljning (7 procent), egna fonder (2 procent) samt övrigt (9 procent).  

Diagram 6. Intäkter efter intäktsslag. 
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Intäktskällorna varierar för olika typer av institutioner. Utmärkande för kommunala museer 
och konsthallar är en relativt hög grad av finansiering med anslag och bidrag, motsvarande 83 
respektive 84 procent. Vidare utmärker sig centrala museer och övriga statliga museer med en 
relativt hög grad av finansiering från entréavgifter, motsvarande 12 respektive 11 procent. 
Motsvarande andel för regionala, kommunala samt övriga museer är 3, 5 respektive 9 procent. 
Övriga statliga museer utmärker sig med en relativt hög grad av finansiering från försäljning, 
motsvarande 14 procent. 

Den totala kostnaden för museer och konsthallar uppgick under 2004 till cirka 3,3 miljarder 
kronor. Denna kostnad består till hälften av personalkostnader (50 procent), lokalkostnader 
(22 procent), bevakningskostnader (2 procent) samt övrigt (27 procent). Liksom intäktskällor-
na, varierar även kostnadsbilden mellan olika typer av institutioner. Högst personalkostnad 
har regionala museer, motsvarande 60 procent av de totala kostnaderna. Därefter följer övriga 
museer (53 procent), kommunala museer (49 procent), centralmuseer och övriga statliga mu-
seer (45 procent) samt konsthallar (37 procent). Betraktar vi istället lokalkostnadernas andel 
av totalkostnaden finner vi det motsatta förhållandet, där konsthallar har den högsta andelen, 
motsvarande 32 procent. Regionala museer har den lägsta andelen, motsvarande 13 procent, 
se vidare bilaga 1, tabell 1.5. 
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Diagram 7. Kostnader efter kostnadsslag. 
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Av samtliga institutioner har drygt en fjärdedel fri entré för både vuxna och barn. Detta är 
mest vanligt förekommande bland konsthallar (73 procent), kommunala museer (32 procent) 
och regionala museer (26 procent). Därefter följer centralmuseer (17 procent), övriga museer 
(16 procent) samt övriga statliga museer (14 procent). 

Diagram 8. Entréavgifter för vuxna (beräknat som ett genomsnitt för institutioner som har  
                  entréavgift). Kronor. 
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För de museer och konsthallar som har entréavgift för vuxna, är denna i genomsnitt 43 kro-
nor. Centralmuseer och övriga statliga museer har högst entréavgift för vuxna, motsvarande 
58 respektive 47 kronor. Därefter följer övriga museer (44 kronor), regionala museer (41 kro-
nor), konsthallar (36 kronor) samt kommunala museer (34 kronor). 
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4.3. Samlingar 

De samlingar som finns vid landets museer och konsthallar har olika inriktningar. Den vanli-
gaste inriktningen är kulturhistoria, med 37 procent av samlingarna. Därefter kommer en in-
riktning mot design, konst och konsthantverk, vilken utgör 31 procent av samlingarna. Vidare 
följer inriktning mot teknik- och industrihistoria (15 procent), övrigt (9 procent), naturhistoria 
och ekologi (5 procent) samt etnografi (3 procent). 

Diagram 9. Samlingarnas inriktning år 2004. Procentuell fördelning. 
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Sammanlagt uppgår samlingarna till närmare 51 miljoner fotografier, drygt 58 miljoner före-
mål samt drygt 50 000 arkivalier. De största samlingarna av fotografier återfinns vid de regio-
nala (cirka 27 miljoner) samt de kommunala museerna (cirka 13 miljoner), medan de största 
samlingarna av föremål finns hos centralmuseerna (cirka 35 miljoner) samt övriga statliga 
museer (cirka 14 miljoner). De största samlingarna av arkivalier återfinns vid centralmuseerna 
(cirka 19 000) samt de regionala museerna (cirka 13 000).     

Vid museer och konsthallar pågår ett kontinuerligt arbete med digitalisering av samlingarna. 
Av samtliga föremål har drygt 58 procent digitaliserats, av fotografierna drygt 11 procent 
samt av arkivalierna drygt 9 procent, se vidare bilaga 1, tabell 1:8. 
  

4.4. Verksamhet 

Under större delen av 1990-talet sjönk antalet besök till landets museer, från nivåer strax un-
der 19 miljoner besök till 15 miljoner besök. Därefter har besöksantalet legat relativt stabilt. 
Under 2004 redovisar museerna sammanlagt 16,4 miljoner besök. Observera att förändringen 
jämfört med 2003 bland annat beror på att en imputeringsmetod har använts för att kompense-
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ra för museer och konsthallar som inte svarat på enkäten. Tidigare år har denna kompensation 
inte genomförts, varför uppgifter avseende dessa år kan sägas vara underskattade3. 

Av samtliga besök så utgjorde 4,2 miljoner besök på museer som hade fri entré, vilket mot-
svarar 25 procent av samtliga besök under 2004. Utvecklingen av antalet besök vid landets 
konsthallar uppvisar dock en svagt nedåtgående trend sedan 1998. Under år 2004 uppgick 
antalet besök vid konsthallarna till cirka 839 000. För konsthallarna var 583 000 besök på 
avgiftsfria konsthallar, vilket motsvarar 71 procent av det totala antalet besök på konsthallar. 

Diagram 10. Antal besök vid museer och konsthallar 1993-2004. Tusental. 
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Flest antal besök under 2004 hade centralmuseerna, motsvarande 5,5 miljoner besök. Därefter 
följer de kommunala museerna med 4,0 miljoner besök, de regionala museerna (3,4 miljoner 
besök) samt övriga museer och övriga statliga museer (1,7 miljoner besök vardera). 

Av samtliga besök till landets konsthallar och museer var cirka 43 procent betalande, övriga 
besök var avgiftsfria. Högst andel betalande besök hade centralmuseerna (60 procent), de öv-
riga statliga museerna (58 procent) och de övriga museerna (55 procent). Lägst andel betalan-
de besök hade konsthallarna (17 procent), de regionala museerna (28 procent) samt de kom-
munala museerna (25 procent).  

                                                
3 År 2003 uppgav museerna att de tog emot 15,3 miljoner besök. Motsvarande uppgift för år 2004 är 15,2 miljo-
ner. Inget av dessa värden innehåller imputerade värden. Dessa besökssiffror är således exklusive de besök som 
gjordes på de museer som inte uppgett hur många besök de tog emot under året. År 2004 har cirka 1,2 miljoner 
besök imputerats för de museer som inte svarat, vilket motsvarar omkring 8 procent av samtliga besök. Den 
totala besökssiffran för museerna år 2004 blir således 16,4 miljoner. På samma sätt uppgav konsthallarna att de 
tog emot 998 000 besök år 2003 och 809 000 år 2004. Båda dessa uppgifter saknar besökssiffror för de konsthal-
lar som inte svarat på frågan om antal besök. För år 2004 har omkring 30 000 besök imputerats för konsthallarna, 
vilket motsvarar omkring 4 procent av samtliga redovisade besök. 
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Diagram 11. Antal besök efter typ av institution och betalningsform. Tusental. 
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Antalet utställningar vid museer och konsthallar varierar mellan åren. Under 2004 uppgick de 
till 2 127, vilket är en ökning jämfört med förra året. Denna ökning är ett resultat av fler ut-
ställningar vid museerna. För konsthallarna har antalet minskat under de senaste åren. Under 
2004 uppgick antalet utställningar vid museerna till 1 866 och vid konsthallarna till 261.  

Diagram 12. Antal utställningar vid museer och konsthallar 1993-2004.  
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Ökningen av antalet utställningar vid museerna gäller samtliga typer av museer. Störst ök-
ning, motsvarande 20 procent, hade kategorin övriga museer. 

De publika aktiviteter som museer och konsthallar anordnar i övrigt består av visningar, 
stadsvandringar, kurser/studiecirklar samt övrig programverksamhet inom, respektive utanför, 
museet.  
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Diagram 13. Publika aktiviteter: antal tillfällen efter typ av aktivitet.  
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Den i särklass vanligaste formen av övriga publika aktiviteter är visningar, motsvarande när-
mare 70 000 under 2004. Därefter följer olika former av programverksamheter (sammantaget 
närmare 12 000 aktiveter). Kurser/studiecirklar och stadsvandringar anordnades vid cirka 
3 000 respektive 2 000 tillfällen.  

4.5. Fokus: Barn och ungdom 

Museer och konsthallar har olika principer för att ta ut avgifter från besökande barn. Drygt 
hälften av samtliga institutioner har ett system med fri entré upp till en viss ålder - upp till 13 
år. Högst medelålder för fri entré har konsthallarna (19 år), därefter regionala museer (16 år), 
kommunala museer (15 år) samt övriga museer (12). Centralmuseer och övriga statliga muse-
er har den lägsta åldersgränsen för fri entré (10 respektive 11år). Se vidare bilaga 1, tabell 1:6.         

Även entréavgifterna för barn varierar mellan olika typer av institutioner. Genomsnittet för 
institutionerna sammantaget uppgår till 20 kronor, vilket utgör ungefär hälften av den genom-
snittliga vuxenavgiften.  

Lägst entréavgift för barn har de kommunala och regionala museerna (14 kronor). Därefter 
följer övriga museer och övriga statliga museer (20 kronor). Högst entréavgift för barn har 
centralmuseerna. För konsthallarna har inga entréavgifter för barn inrapporterats.  
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Diagram 14. Entréavgifter för barn. Kronor. 
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Ser vi till de arbetsinsatser – räknat i årsverken – finner vi att 246 årsverken av totalt 4 633 
årsverken ägnas och barn- och ungdomsverksamhet, motsvarande 5,3 procent.   

Diagram 15. Andel årsverken med inriktning mot barn- och ungdomsverksamhet. Procent. 
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Variationen är relativt stor mellan institutionerna, där övriga statliga museer ägnar störst andel 
av samtliga årsverken åt barn- och ungdomsverksamhet (cirka 14 procent). Därefter följer 
konsthallarna (cirka 9 procent), kommunala museer (cirka 7 procent), regionala museer (cirka 
6 procent), övriga museer (cirka 4 procent) samt centralmuseerna (cirka 2 procent).  

Antalet besök vid museer och konsthallar från barn i förskolor/skolor uppgår till drygt 1,7 
miljoner, motsvarande närmare 10 procent av samtliga besök till institutionerna.   
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Ser man till antalet är det vanligaste utflyktsmålet för förskolor och skolor centralmuseerna 
(cirka 511 000 besök) och de kommunala museerna (cirka 393 000 besök). Därefter följer 
regionala museer (cirka 342 000 besök), övriga museer (cirka 263 000 besök), övriga statliga 
museer (cirka 109 000 besök) samt konsthallarna (cirka 55 000 besök).  

Diagram 16. Antal besök från förskolor/skolor. Tusental. 
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Av samtliga besök utgör besök från förskolor och skolor 9 procent på centralmuseerna, 6 pro-
cent på övriga statliga museer, 10 procent på de regionala och kommunala museerna och 15 
procent på övriga museer. På konsthallarna utgjorde förskolor och skolor 6 procent av besö-
ken. 

Diagram 17. Publika aktiviteter för förskolor/skolor, antal deltagare efter typ av aktivitet.  
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Liksom för vuxna, anordnas publika aktiviteter för barn. Utbudet av aktiveter följer i stort sett 
samma mönster som för vuxna. Det totala antalet barn som deltog i publika aktiveter uppgick 
under 2004 till närmare 715 000.  

Visningar drog i särklass flest besökare, motsvarande cirka 571 000 barn. Cirka 120 000 barn 
deltog i någon form av programverksamhet vid museerna. Stadsvandringar och kur-
ser/studiecirklar engagerade cirka 13 000 respektive 11 000 barn. 

4.6. Regionala jämförelser och nyckeltal 

I detta avsnitt redovisas ett antal nyckeltal samt regionala jämförelser. Ett sätt att beskriva 
kostnadsutveckling vid museer och konsthallar är att relatera kostnaderna till antalet besökare.  

Av diagrammet framgår att kostnaden per besökare har ökat sedan 1993, från 121 kronor till 
191 kronor år 2004 uttryckt i 2004 års priser. Sedan 1999 har kostnaden per besök legat rela-
tivt stabilt på en nivå kring 200 kronor per besök.

Diagram 18. Kostnad per besökare. Kronor i fasta priser.  
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Kostnaden per besök varierar mellan olika typer institutioner. De högsta kostnaderna per be-
sök har de regionala museerna och centralmuseerna, motsvarande 274, respektive 249, kronor 
per besök. Därefter följer övriga statliga museer (160 kronor per besök), övriga museer (135 
kronor per besök) samt kommunala museer (169 kronor per besök). Lägst kostnad per besök 
har konsthallarna, motsvarande 117 kronor per besök.  
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Diagram 19. Kostnad per besök. Kronor. 
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I diagram 20 relateras antalet besök till antalet dagar som museet eller konsthallen har öppet. 
Detta mått justerar för att antalet dagar som de olika museerna har öppet varierar.  Vi finner 
då att antalet besök per öppethållandedag uppgår till i genomsnitt 291. I särklass flest besök 
per öppethållandedag drar centralmuseerna, motsvarande 784. Därefter följer regionala och 
kommunala museer med 375 respektive 361 besök per dag. Vidare har övriga statliga museer 
244 besök per dag, konsthallar 148 besök per dag samt övriga museer 146 besök per dag.  
  
Diagram 20. Antal besök per öppethållandedag. 
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Att betrakta antalet besök per öppethållandedag är även intressant ur ett regionalt perspektiv, 
där vi finner stora skillnader. I Stockholms län – som är ett stort turistmål med ett brett utbud 
av museer – återfinns en av de högsta frekvenserna, motsvarande 458 besök per dag. Jämtland 
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har flest besök per öppethållandedag med 524 besök. Därefter Östergötland och Gotland som 
samtliga överstiger riksgenomsnittet på 291 besök per dag. 

Diagram 21. Antal besök per öppethållandedag efter region. 
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Lägst antal besök per dag återfinns i Gävleborg (79 besök per dag), Kronoberg (97 besök per 
dag), Örebro (100 besök per dag) samt Jönköping (101 besök per dag). 

Diagram 22. Andel bidragsfinansiering. Procent. 
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I diagram 22 redovisas andelen finansiering via anslag eller bidrag. Sammantaget uppgår an-
delen finansiering via anslag/bidrag till 67 procent. Anslags- och bidragsandelen varierar mel-
lan olika typer av institutioner. Konsthallarna har högst grad av anslags- och bidragsfinansie-
ring, motsvarande cirka 84 procent. Därefter följer kommunala museer (78 procent), central-
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museer (71 procent), regionala museer (62 procent) samt övriga museer (54 procent). Lägst 
grad av anslags- och bidragsfinansiering har övriga statliga museer (49 procent).   
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Tabellförteckning List of tables

Tabell 1:1. Antal institutioner efter huvudman, 
organisationsform samt institutionstyp

Table 1:1. Number of institutions by type of institution

Tabell 1:2. Antal årsverken efter kön och utbildning samt 
institutionstyp

Table 1:2. Number of man years by sex and education

Tabell 1:3. Antal årsverken efter anställningsform och 
inriktning samt institutionstyp

Table 1:3. Number of man years by form of 
employment

Tabell 1:4. Intäkter (tusen kronor) Table 1:4. Revenues in thousands of SEK

Tabell 1:5. Kostnader (tusen kronor) Table 1:5. Costs in thousands of SEK

Tabell 1:6. Entréavgifter, åldersgräns för fri entré samt 
antal institutioner med fri entré efter 
institutionstyp

Table 1:6. Admission fees

Tabell 1:7. Samlingar Table 1:7. Collections

Tabell 1:8. Samlingarnas storlek samt andel 
dokumenterad i digital form efter 
institutionstyp

Table 1:8. Size and growth of the collections

Tabell 1:9. Antal besök fördelat på betalande, avgiftsfria 
samt från skolor/förskolor fördelade efter 
institutionstyp

Table 1:9. Visits

Tabell 1:10. Publika aktiviteter, antal tillfällen efter typ av 
aktivitet och institution

Table 1:10. Public activities, number of occasions, by 
type of activity and type of institution

Tabell 1:11. Publika aktiviteter, antal deltagare efter typ av 
aktivitet och institution

Table 1:11. Public activities, number of participants, by 
type of activity and type of institution

Tabell 1:12. Antal utställningar efter inriktning och 
institutionstyp

Table 1:12. Exhibitions,  by type of activity and type of 
institution

Tabell 1:13. Utgivet informationsmaterial efter 
institutionstyp

Table 1:13. Information material

Tabell 1:14. IT-användning efter institutionstyp Table 1:14. IT-use by type of institution

Tabell 1:15. Tillgång till faktarum, arkiv och bibliotek efter 
institutionstyp

Table 1:15. Access to information rooms, archives and 
libraries by type of institution

Tabell 1:16. Nyckeltal efter institutionstyp Table 1:16. Key figures by type of institution

Tabell 1:17. Nyckeltal efter län Table 1:17. Key figures by county

Tabell 1:18. Nyckeltal, exklusive centralmuseer, efter län Table 1:18. Key figures, excluding central museums, by 
county

Tabell 1:19. Nyckeltal efter institution Table 1:19. Key figures by institution

Tabell 1:20. Utvalda variabler per institution Table 1:20. Selected variables by institution

Kommentar
Observera att uppgifterna för besök och samlingar innehåller imputerade värden. Det vill säga 
att om uppgifter saknas så har ett värde för bortfallet beräknats genom så kallad imputering, i 
första hand genom att använda föregående års värde. De imputerade värdena används endast 
vid beräkningar på läns- eller riksnivå eller vid beräkning av nyckeltal. Följden är att summan 
av de redovisade resultaten för enskilda museer och konsthallar inte nödvändigtvis överens-
stämmer med det som redovisas på läns- eller riksnivå. 

Om uppgift saknas anges detta med en punkt (.)



26

Svensk-engelsk ordlista / Swedish-english glossary 

Svenska/ Swedish Engelska/English Svenska/ Swedish Eng elska/English

Andel Share, rate Kostnad Cost
Anställningsform Form of employment Kulturhistoria Cultural history
Arkiv Archive Kurser Courses
Avgiftsfri Free of charge Kvinnor Women
Barn Children Kön Sex
Besök Visits Län County
Betalande With charge Män Men
Bidragsfinansiering Financing through public 

grants
Naturhistoria History of nature

Centralmuseer Central museums Nyckeltal Key figure(s)
Deltagare Participants Programverksamhet Planned activities
Ekologi Ecology Publika aktiviteter Activities for the general public

Entreávgift Admission fee Regionala museer Regional museums
Etnologi Ethnology Samling Collection
Faktarum Information room Skolklass School class
Fotografier Photographies Stadsvandring Organized walks
Föremål Item in collection Statliga museer State museums
Förskolor/skolor Preschools/schools Studiecirklar Study circle
Informationsmaterial Information material Teknik- och 

industrihistoria
History of technology and 
industry

Institutionstyp Type of institution Utbildning Education
Intäkt Income, revenue Utställning Exhibition
Intäktsslag Type of resource/income Visning Showing (guided tours)
Kommunala museer Municipal museums Vuxna Adults
Konst Art Årsverke Man year
Konsthall Art gallery Övriga museer Other museums
Konsthantverk Crafts
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Tabell 1:1. Antal institutioner efter huvudman, org anisationsform samt institutionstyp

Institutioner Huvudman Organisationsform

Typ av institution Totalt
Museer och 
konsthallar Filialer Stat Kommun Landsting Annan Myndighet Stiftelse

Ideell 
förening

Ekonomisk 
förening Aktiebolag Annan

Totalt 374 232 142  40 100 33 53  48 61 21 0 8 36

Centralmuseer 33 23 10  17 0 0 2  15 4 0 0 0 0

Övriga statliga museer 39 28 11  18 0 0 7  12 6 0 0 1 6

Regionala museer 84 31 53  2 15 24 13  1 19 4 0 1 6

Kommunala museer 120 73 47  1 62 4 2  12 7 3 0 1 18

Övriga museer 68 51 17  1 5 3 28  2 22 14 0 5 2

Konsthallar 30 26 4  1 18 2 1  6 3 0 0 0 4

Tabell 1:2. Antal årsverken efter kön och utbildnin g samt institutionstyp

Årsverken
Typ av institution Totalt Män Kvinnor Totalt Män Kvinnor

Totalt 4 633 1 974 2 660  2 088 751 1 337

Centralmuseer 1 453 624 829  581 185 396

Övriga statliga museer 264 113 151  130 51 79

Regionala museer 1 667 718 949  799 326 473

Kommunala museer 863 360 503  431 133 298

Övriga museer 281 114 166  78 25 53

Konsthallar 106 45 62  70 32 38

Årsverken utförda av personer med    
≥ 3 års högskoleutbildning



28

Tabell 1:3. Antal årsverken efter anställningsform och inriktning samt institutionstyp

Årsverken med särskild inriktning

Typ av institution Totalt
Utan 

lönebidrag
Med 

lönebidrag Totalt
Utan 

lönebidrag
Med 

lönebidrag
Annat arbmar.      

pol. progr. Totalt

Barn- och 
ungdoms-

verksamhet

Uppdrags-
finansierade 

årsverken

Totalt 3 570 2 971 599  1 022 839 75 108  628 246 382

Centralmuseer 1 145 1 041 105  295 263 12 20  37 23 14

Övriga statliga museer 183 174 10  81 63 9 8  43 38 5

Regionala museer 1 265 950 315  402 343 23 36  388 103 285

Kommunala museer 712 611 101  152 107 23 22  136 62 74

Övriga museer 184 127 58  67 47 5 16  15 12 4

Konsthallar 80 70 10  24 17 3 5  10 9 1

Årsverken, övrig personalÅrsverken, tillsvidareanställd personal

Tabell 1:4. Intäkter (1000-tals kr) fördelat på int äktsslag efter institutionstyp

Bidrag/anslag Övriga intäkter

Typ av institution Totalt Stat Landsting Kommun EU
Entré-

avgifter Uppdrag Sponsring Försäljning
Egna 

fonder
Övriga 

intäkter

Totalt 3 308 348 1 239 696 346 270 607 736 23 119  255 081 260 891 30 792 221 784 54 155 297 324

Centralmuseer 1 271 359 865 756 0 250 5 630  154 351 11 338 9 202 82 523 6 234 136 074

Övriga statliga museer 228 744 106 987 37 3 159 1 428  25 809 5 793 1 908 33 056 11 198 39 719

Regionala museer 1 020 863 199 800 277 498 145 380 7 564  33 102 224 404 13 356 61 292 5 232 53 235

Kommunala museer 539 291 33 669 47 595 365 274 1 158  25 362 17 528 3 025 26 754 9 159 37 916

Övriga museer 172 882 30 111 20 699 34 450 7 338  16 121 1 828 2 553 14 593 21 382 23 808

Konsthallar 75 210 3 373 441 59 223 1  336 0 748 3 565 950 6 573
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Tabell 1:5. Kostnader (1000-tals kr) fördelat på ko stnadsslag efter institutionstyp

Typ av institution Totalt Personal Lokal Bevakning Övrigt

Totalt 3 302 948 1 649 934 711 635 61 529 881 023

Centralmuseer 1 278 571 578 560 316 412 37 280 346 319

Övriga statliga museer 235 815 105 026 61 034 5 202 63 465

Regionala museer 905 385 539 206 113 794 7 931 244 454

Kommunala museer 638 379 310 069 156 925 9 940 160 659

Övriga museer 167 398 88 491 39 028 799 42 128

Konsthallar 77 400 28 582 24 442 377 23 998

Tabell 1:6. Entréavgifter, åldersgräns för fri entr é samt antal institutioner med fri entré efter inst itutionstyp

Antal            
institutioner Ålder*

Typ av institution
Fri entré för 

samtliga
Fri entré 

t.o.m. ålder Vuxna Barn

Totalt 66 13  43 20

Centralmuseer 4 10  58 25

Övriga statliga museer 4 11  47 20

Regionala museer 8 16  41 14

Kommunala museer 23 15  34 14

Övriga museer 8 12  44 20

Konsthallar 19 19  36 .

* Medelvärde beräknat för institutioner med fri entre upp till en viss ålder

**Medelvärde beräknat för institutioner som tar ut entréavgift

Entréavgift**
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Tabell 1:7. Samlingarnas inriktning efter instituti onstyp

Samlingarnas inriktning

Typ av institution

Design, 
konst, 
konst-

hantverk
Kultur-

historia Etnografi

Teknik- och 
industri-
historia

Natur-
historia, 
ekologi Övrigt

Totalt 87 103 9 41 14 25

Centralmuseer 8 9 1 5 1 4

Övriga statliga museer 6 10 0 2 3 4

Regionala museer 14 25 3 7 3 3

Kommunala museer 27 38 4 15 4 6

Övriga museer 19 20 1 11 3 6

Konsthallar 13 1 0 1 0 2

Tabell 1:8. Samlingarnas storlek samt andel dokumen terad i digital form efter institutionstyp

Samlingarnas storlek Andel dokumenterad i digital form (%)
Typ av institution Fotografier Arkivalier Föremål Fotografier Arkivalier Föremål

Totalt 50 980 825 50 239 58 189 060  10,6 9,2 57,5

Centralmuseer 7 903 184 19 123 34 799 156  3,4 6,2 65,3

Övriga statliga museer 1 786 315 4 381 13 883 755  13,9 8,7 56,8

Regionala museer 27 642 926 13 248 5 222 452  14,4 15,2 39,3

Kommunala museer 12 876 950 4 722 3 866 804  6,7 3,3 16,7

Övriga museer 755 845 8 721 388 536  4,1 10,0 31,8

Konsthallar 15 605 44 28 357  7,4 0,0 51,6
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Tabell 1:9. Antal besök fördelat på betalande, avgi ftsfria samt från skolor/förskolor fördelade efter institutionstyp

Antal besök (1000-tal)

Typ av institution Totalt Betalande Avgiftsfria

Besök från 
förskolor/ 

skolor

Totalt 17 248 7 375 9 873  1 673

Centralmuseer 5 497 3 292 2 205  511

Övriga statliga museer 1 721 992 729  109

Regionala museer 3 425 955 2 470  342

Kommunala museer 4 033 1 037 2 996  393

Övriga museer 1 734 956 778  263

Konsthallar 839 143 696  55

Tabell 1:10. Publika aktiviteter, antal tillfällen efter typ av aktivitet och institution

Antal tillfällen Antal tillfällen för skolor/förskolor

Typ av institution Totalt Visningar
Stads-

vandringar
Kurser/ 

studiecirklar

Övrig progr. 
verks. inom 

museet

Övrig progr. 
verks utanför 

museet Totalt Visningar
Stads-

vandringar
Kurser/ 

studiecirklar

Övrig progr. 
verks. inom 

museet

Övrig progr. 
verks utanför 

museet

Totalt 86 442 69 583 1 957 3 022 9 120 2 760  33 157 28 445 607 1 254 1 954 897

Centralmuseer 21 135 18 917 97 366 1 558 197  6 702 6 334 82 149 124 13

Övriga statliga museer 9 544 8 326 17 39 917 245  2 111 1 667 0 2 365 77

Regionala museer 23 346 16 787 520 1 014 3 274 1 751  11 603 9 438 266 484 747 668

Kommunala museer 18 722 13 854 1 236 1 216 2 104 312  8 750 7 520 236 567 323 104

Övriga museer 11 064 9 430 84 307 1 034 209  2 663 2 205 23 46 374 15

Konsthallar 2 631 2 269 3 80 233 46  1 328 1 281 0 6 21 20
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Tabell 1:11. Publika aktiviteter, antal deltagare e fter typ av aktivitet och institution

Antal deltagare Antal deltagare från skolor/förskolor

Typ av institution Totalt Visningar
Stads-

vandringar
Kurser/ 

studiecirklar

Övrig progr. 
verks. inom 

museet

Övrig progr. 
verks utanför 

museet Totalt Visningar
Stads-

vandringar
Kurser/ 

studiecirklar

Övrig progr. 
verks. inom 

museet

Övrig progr. 
verks utanför 

museet

Totalt 2 054 243 1 163 736 36 124 42 900 552 605 258 878  714 533 570 849 12 869 11 271 63 581 55 963

Centralmuseer 329 390 212 390 1 813 10 261 70 244 34 682  124 612 113 105 1 417 4 113 3 192 2 785

Övriga statliga museer 183 762 146 491 300 443 33 328 3 200  45 887 33 680 0 10 10 603 1 594

Regionala museer 774 062 369 894 19 942 19 511 215 813 148 902  298 708 217 245 7 854 3 989 28 179 41 441

Kommunala museer 457 832 228 485 11 462 6 501 187 875 23 509  162 631 141 864 3 183 1 147 11 519 4 918

Övriga museer 249 014 159 412 2 557 3 837 35 573 47 635  54 218 39 383 415 424 8 796 5 200

Konsthallar 60 183 47 064 50 2 347 9 772 950  28 477 25 572 0 1 588 1 292 25

Tabell 1:12. Antal utställningar efter inriktning o ch institutionstyp

Antal utställningar Vandringsutställningar

Typ av institution Totalt* Design

Kultur-
historia, 

arkeologi Etnografi

Teknik- och 
industri-
historia

Natur-
historia, 
ekologi Övrigt

Antal nypro-
ducerade 

utställningar Egna i drift
Antal nypro-

ducerade Antal nedslag 

Totalt 2 127 1 200 504 41 132 71 212  1 215  212 79  449

Centralmuseer 230 49 87 13 18 17 49  140  19 7  40

Övriga statliga museer 110 56 22 1 12 15 14  81  15 9  31

Regionala museer 552 263 166 11 38 17 58  304  100 35  160

Kommunala museer 644 401 162 11 19 13 44  402  18 9  75

Övriga museer 330 187 59 5 44 9 39  157  18 15  65

Konsthallar 261 244 8 0 1 0 8  131  42 4  78

*En utställning kan ha flera inriktningar, vilket medför att totalt antal utställningar inte behöver bli lika med summan av utställningar för olika inriktningar.
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Tabell 1:13. Utgivet informationsmaterial efter ins titutionstyp

Antal utgivna under året

Typ av institution Totalt
Utställnings-

kataloger

Studie-
/under-

visnings-
material

Andra 
publikationer/ 

trycksaker

Totalt 1 663 413 193 1 057

Centralmuseer 253 40 38 175

Övriga statliga museer 103 26 21 56

Regionala museer 471 56 44 371

Kommunala museer 364 105 58 201

Övriga museer 222 88 10 124

Konsthallar 250 98 22 130

Tabell 1:14. IT-användning efter institutionstyp

Typ av institution Antal Andel (%)

Antal som 
uppdaterat 
hemsidan 

2004
Antal besök 

på hemsidan*

Databaser 
tillgängliga på 

Internet

Totalt 211 96,8 208 149 512  33

Centralmuseer 23 100,0 23 610 530  7

Övriga statliga museer 26 100,0 25 54 301  4

Regionala museer 31 100,0 31 59 848  9

Kommunala museer 67 97,1 66 68 228  8

Övriga museer 41 89,1 41 14 341  4

Konsthallar 23 100,0 22 7 500  1

* Antal besök på hemsidan beräknas som ett genomsnitt av de som svarat på denna fråga.

Museer/konsthallar med 
hemsida
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Tabell 1:15. Tillgång till faktarum, arkiv och bibl iotek efter institutionstyp

Typ av institution Faktarum Arkiv Bibliotek
Funktionen är 

bemannad

Öppettimmar 
per vecka 

(genomsnitt)

Totalt 49 104 116  115 24

Centralmuseer 2 13 17  17 9

Övriga statliga museer 4 10 12  9 25

Regionala museer 12 26 26  27 23

Kommunala museer 22 30 28  33 26

Övriga museer 7 20 25  20 30

Konsthallar 2 5 8  9 31

Antal museer/konsthallar

Tabell 1:16. Nyckeltal efter institutionstyp

Typ av institution

Antal besök    
per öppet-  

hållandedag

Entré       
per besök 

(kr)
Kostnad per 

besök (kr)
Intäkt per    
besök (kr)

Kostnad per 
årsverke (kr)

Andel anslag 
och bidrags-

finansiering (%)

Totalt 291 16 212 206 728 608 67,0

Centralmuseer 784 30 249 247 823 463 71,0

Övriga statliga museer 244 17 160 156 936 519 48,8

Regionala museer 375 10 274 298 585 328 61,7

Kommunala museer 209 7 169 144 753 536 77,8

Övriga museer 146 12 135 110 717 306 53,6

Konsthallar 148 0 117 110 876 583 83,8
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Tabell 1:17. Nyckeltal efter län

Institution

Antal besök    
per öppet-  

hållandedag
Entré    per 
besök (kr)

Kostnad per 
besök (kr)

Intäkt per    
besök (kr)

Kostnad per 
årsverke (kr)

Andel anslag 
och bidrags-

finansiering (%)

Riket 291 16 212 206 728 608 67,0

Län                          
Stockholm 458 28 264 240 902 967 66,5

Uppsala 150 13 254 319 1 060 049 68,9

Södermanland 192 6 268 266 588 505 80,2

Östergötland 440 1 66 99 877 768 67,7

Jönköping 101 8 256 256 655 558 56,5

Kronoberg 97 16 631 430 505 805 62,7

Kalmar 218 20 145 141 552 131 49,7

Gotland 387 15 231 213 510 299 52,3

Blekinge 150 3 122 122 107 749 82,1

Skåne 322 7 158 143 760 746 72,0

Halland 169 19 187 173 614 102 74,7

Västra Götaland 205 13 260 290 685 132 64,4

Värmland 247 13 143 142 652 307 58,9

Örebro 100 0 195 199 446 678 87,7

Västmanland 164 0 141 141 583 136 77,5

Dalarna 327 6 75 71 714 492 49,7

Gävleborg 79 8 406 407 688 479 77,2

Västernorrland 200 0 244 237 633 937 85,1

Jämtland 524 18 373 369 504 685 59,9

Västerbotten 316 1 164 157 618 127 84,2

Norrbotten 140 8 283 289 571 503 62,1
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Tabell 1:18. Nyckeltal, exklusive centralmuseer, ef ter län

Institution

Antal besök    
per öppet-  

hållandedag
Entré    per 
besök (kr)

Kostnad per 
besök (kr)

Intäkt per    
besök (kr)

Kostnad per 
årsverke (kr)

Andel anslag 
och bidrags-

finansiering (%)

Riket 223 9 194 187 682 139 64,7

Län                          
Stockholm 216 15 255 178 835 316 50,8

Uppsala 150 9 235 311 1 047 549 68,0

Södermanland 192 6 268 266 588 505 80,2

Östergötland 367 1 51 104 818 535 66,2

Jönköping 101 8 256 256 655 558 56,5

Kronoberg 97 16 631 430 505 805 62,7

Kalmar 218 20 145 141 552 131 49,7

Gotland 387 15 231 213 510 299 52,3

Blekinge 129 4 189 189 522 631 82,3

Skåne 322 7 158 143 760 746 72,0

Halland 169 19 187 173 614 102 74,7

Västra Götaland 205 13 260 290 685 132 64,4

Värmland 247 13 143 142 652 307 58,9

Örebro 100 0 195 199 446 678 87,7

Västmanland 164 0 141 141 583 136 77,5

Dalarna 327 6 75 71 714 492 49,7

Gävleborg 79 8 406 407 688 479 77,2

Västernorrland 200 0 244 237 633 937 85,1

Jämtland 524 18 373 369 504 685 59,9

Västerbotten 316 1 164 157 618 127 84,2

Norrbotten 140 8 283 289 571 503 62,1
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Tabell 1:19. Nyckeltal efter region

Region Institution

Antal besök    
per öppet-  

hållandedag
Entré    per 
besök (kr)

Kostnad per 
besök (kr)

Intäkt per    
besök (kr)

Kostnad per 
årsverke (kr)

Andel anslag 
och bidrags-

finansiering (%)

Stockholm
Botkyrka Mångkulturellt centrum 32 0 1 944 1 879 580 521 88,7

Ekerö Birkamuseet 330 27 69 69 1 990 968 20,2

Haninge Nationalparkernas Hus 78 3 71 72 543 750 87,4

Lidingö Millesgården 276 36 242 224 823 609 13,4

Norrtälje Norrtälje konsthall 44 0 158 158 950 000 84,2

Pythagoras Industrimuseum 20 49 454 424 604 889 67,7

Roslagsmuseet 27 6 347 349 405 167 83,1

Sigtuna Sigtuna museer 132 5 76 76 654 400 72,5

Stockholm Aquaria Vattenmuseum 644 . . 0 . .

Arkitekturmuseet 987 . . . . .

Armémuseum 146 24 1 139 1 145 1 416 889 90,3

Bergianska BotaniskaTrädgården 552 11 91 86 794 739 58,9

Carl Eldhs Ateljémuseum 35 52 399 423 1 503 000 25,1

Dansmuseet 179 6 224 208 1 182 727 73,8

Drottningholms teatermuseum 186 18 187 186 1 027 048 64,9

Ersta diakonimuseum . . . . . .

Etnografiska museet 329 5 344 344 1 127 167 89,0

Hallwylska museet 164 63 158 165 789 200 42,3

Historiska museet 287 25 1 052 1 065 1 338 743 82,2

Judiska museet 33 30 432 456 881 800 33,1

Kulturhuset 821 11 276 43 1 066 547 2,8

Kungl. Husgerådskammaren 170 20 22 22 544 000 0,0

Kungl. Myntkabinettet 165 1 272 255 1 356 639 84,6

Leksaksmuseet . . . . . .

Liljevalchs konsthall 561 . . . . .

Livrustkammaren 313 40 200 200 818 968 53,9

Medelhavsmuseet 219 14 476 476 1 636 526 86,4

Moderna Museet 2 691 4 185 185 1 062 000 81,0

Museifartygen S:t Erik & Finngrundet . . . . . .

Musikmuseet 117 13 552 552 1 074 786 93,4

Nationalmuseum 567 46 583 564 759 787 62,6
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Tabell 1:19. Nyckeltal efter region

Region Institution

Antal besök    
per öppet-  

hållandedag
Entré    per 
besök (kr)

Kostnad per 
besök (kr)

Intäkt per    
besök (kr)

Kostnad per 
årsverke (kr)

Andel anslag 
och bidrags-

finansiering (%)

Naturhistoriska riksmuseet 1 693 50 395 385 887 846 75,8

Nordiska museet 534 37 737 737 844 393 73,9

Observatoriemuseet 71 . . . . .

Postmuseum 396 2 214 214 829 032 2,7

Prins Eugens Waldemarsudde 410 47 232 227 1 085 512 17,7

Sjöhistoriska museet . . . . . .

Skansen 3 554 36 108 109 618 159 38,2

Skulpturens Hus 70 8 184 150 926 857 65,2

Spårvägsmuseet 164 9 172 172 1 245 875 83,1

Stiftelsen Färgfabriken 325 2 142 140 1 540 333 26,1

Stiftelsen Musikkulturens främjande 7 . . . . .

Stockholms Stadsmuseum 476 17 581 581 742 658 76,9

Stockholms läns museum 63 0 3 559 3 970 470 493 51,8

Stockholms medeltidsmuseum 192 . . . . .

Strindbergsmuseet 60 19 331 305 530 267 67,5

Tekniska museet 441 21 502 505 1 311 383 55,8

Tensta Konsthall 50 . 881 881 994 609 65,5

Thielska Galleriet 50 36 253 227 1 221 000 79,9

Tobaks- och Tändsticksmuseet 288 0 . 0 . .

Tullmuseum 16 5 98 117 152 333 91,6

Vasamuseet . . . . . .

Vin- & sprithistoriska museet 39 69 666 1 200 1 328 857 0,0

Östasiatiska museet 1 059 0 286 286 1 375 409 91,7

Södertälje Södertälje konsthall 77 0 178 190 816 842 99,0

Torekällbergets museum 77 0 350 350 539 599 95,3

Vaxholm Vaxholms fästningsmuseum 113 . . . . .

Värmdö Gustavsbergs Porslinsmuseum 26 . . . . .

Uppsala
Enköping Enköpings museum 24 0 374 374 467 273 99,0

Håbo Skokloster Motor-Museum 32 52 29 52 125 000 0,0

Skoklosters slott 146 53 400 400 1 120 762 75,7

Uppsala Botaniska trädgården och Linnéminnena, Uppsala universitet . . . . . .

Bror Hjorths hus 115 15 182 186 1 143 429 81,8
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Tabell 1:19. Nyckeltal efter region

Region Institution

Antal besök    
per öppet-  

hållandedag
Entré    per 
besök (kr)

Kostnad per 
besök (kr)

Intäkt per    
besök (kr)

Kostnad per 
årsverke (kr)

Andel anslag 
och bidrags-

finansiering (%)

Evolutionsmuseet 53 10 2 056 2 035 1 302 710 71,9

Gamla Uppsala museum 526 6 21 21 729 429 52,2

Museum Gustavianum 137 14 350 340 1 416 700 81,5

Upplandsmuseet 202 5 . 591 . 52,4

Uppsala Konstmuseum 74 16 444 449 818 000 91,9

Södermanland
Eskilstuna Eskilstuna museer 160 0 357 357 686 154 90,3

Nyköping Sörmlands museum 387 3 219 220 477 387 80,1

Strängnäs Grafikens Hus 78 32 278 265 836 588 44,2

Gripsholms slott 402 . . . . .

Strängnäs museum . . . . 1 095 000 100,0

Östergötland
Linköping Flygvapenmuseum 127 25 452 454 1 258 237 77,0

Friluftsmuseet Gamla Linköping 1 315 0 24 23 1 306 818 91,5

Passagen 170 0 50 50 881 333 100,0

Skänninge museum 13 . . . . .

Östergötlands länsmuseum 286 7 . 720 . 47,5

Motala Motala museum 19 . 166 179 368 961 89,8

Norrköping Arbetets museum 1 134 0 53 52 764 748 65,1

Culturum . . . . . .

Norrköpings Stadsmuseum 334 0 99 99 526 296 87,2

Norrköpings konstmuseum 100 5 312 324 1 033 778 84,7

Jönköping
Eksjö Eksjö museum 95 6 150 150 772 600 81,2

Gnosjö Hylténs industrimuseum 15 19 291 281 572 000 84,7

Jönköping Grännamuseerna 65 30 347 338 898 901 48,7

Jönköpings läns museum 479 3 300 302 608 456 50,2

Tändsticksmuseet 80 21 80 80 885 000 64,6

Nässjö Kulturhuset i Nässjö 55 0 77 79 541 500 98,2

Tranås Eriksbergs museum 4 8 875 875 700 000 98,7

Vetlanda Vetlanda museum 32 4 190 204 689 000 95,6

Värnamo Smålands Konstarkiv 22 2 394 368 800 400 73,8

Kronoberg
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Tabell 1:19. Nyckeltal efter region

Region Institution

Antal besök    
per öppet-  

hållandedag
Entré    per 
besök (kr)

Kostnad per 
besök (kr)

Intäkt per    
besök (kr)

Kostnad per 
årsverke (kr)

Andel anslag 
och bidrags-

finansiering (%)

Växjö Smålands museum 126 17 699 696 507 858 59,1

Svenska Emigrantinstitutet . . . 95 . 75,0

Växjö konsthall 42 0 257 257 477 000 100,0

Kalmar
Borgholm Borgholms slott 487 28 71 53 674 497 4,4

Hultsfred Virserums Konsthall . . . . . .

Kalmar Kalmar Konstmuseum 132 5 182 183 534 750 83,7

Kalmar läns museum 261 31 461 461 558 060 50,1

Krusenstiernska gården 188 3 58 52 323 200 66,1

Mörbylånga Eketorps borg 360 43 74 69 548 923 4,5

Ottenby Naturum 647 11 22 22 757 500 16,5

Oskarshamn Döderhultarmuseet 47 20 82 82 416 667 71,2

Oskarshamns konsthall 76 0 48 48 570 500 89,5

Västervik Kulbackens museum 46 8 309 309 466 621 67,7

Gotland
Gotland Baltic Art Center . . 412 418 747 033 88,8

Kulturhistoriska museet i Bunge 194 38 86 74 363 800 38,7

Länsmuseet på Gotland 451 12 240 221 503 935 48,8

Blekinge
Karlshamn Karlshamns museum 16 22 236 221 380 800 53,9

Karlskrona Blekinge Museum 254 4 204 205 499 150 78,7

Marinmuseum 209 . 3 3 1 048 58,9

Ronneby Kulturcentrum i Ronneby 97 0 148 148 673 067 99,1

Skåne
Helsingborg Dunkers kulturhus 1 854 8 72 75 941 087 79,0

Fredriksdals friluftsmuseum 665 11 98 98 592 965 71,5

Kulturmagasinet Helsingborg . . . . 596 122 92,1

Höganäs Höganäs museum 81 10 58 58 580 500 40,1

Kristianstad Regionmuseet i Skåne 386 0 298 300 614 489 72,4

Landskrona Landskrona Konsthall 65 3 91 91 1 088 034 90,0

Landskrona museum 222 0 105 105 523 125 93,2

Tycho Brahe museet 203 29 74 78 518 667 45,0

Lund Kulturen i Lund 363 9 354 332 674 290 58,9
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Tabell 1:19. Nyckeltal efter region

Region Institution

Antal besök    
per öppet-  

hållandedag
Entré    per 
besök (kr)

Kostnad per 
besök (kr)

Intäkt per    
besök (kr)

Kostnad per 
årsverke (kr)

Andel anslag 
och bidrags-

finansiering (%)

Lunds konsthall 371 0 55 55 564 778 82,6

Lunds universitets historiska museum 12 18 1 375 1 455 614 629 94,6

Medicinhistoriska museerna i Lund och Helsingborg 32 23 344 342 1 105 025 91,5

Zoologiska museet . . . . 900 413 66,1

Malmö Malmö Konsthall 589 0 111 111 1 255 067 94,5

Malmö konstmuseum 692 3 47 46 772 200 38,8

Malmö museer 690 10 300 299 725 814 70,3

Rooseum 146 8 395 434 717 158 78,0

Simrishamn Glimmingehus 356 41 60 60 753 939 8,7

Österlens museum 66 6 94 90 465 714 55,9

Skurup Svaneholms slottsmuseum 59 14 69 45 344 500 17,8

Tomelilla Tomelilla Konsthall 75 0 . 0 . .

Trelleborg Trelleborgen 112 0 31 29 319 500 98,2

Trelleborgs museum 48 6 388 457 601 053 96,2

Vellinge Fotevikens museum . . . . . .

Ystad Ystad stadsmuseum 186 4 77 13 500 343 0,0

Ystads konstmuseum 111 6 1 280 . 5 333 333 .

Östra Göinge Stiftelsen Wanås Utställningar 88 13 166 168 665 875 49,8

Halland
Falkenberg Falkenbergs museum 39 2 538 538 878 113 97,4

Halmstad Länsmuseet Halmstad 120 15 346 339 538 529 74,1

Mjellby Konstmuseum 47 26 203 218 1 020 000 71,9

Kungsbacka Tjolöholm 265 36 175 77 3 025 000 52,8

Varberg Länsmuseet Varberg 366 16 119 120 453 432 72,8

Västra Götaland
Ale Glasbruksmuseet i Surte 33 2 250 250 535 181 84,2

Alingsås Alingsås museum 121 1 147 147 637 857 95,1

Borås Borås Konstmuseum 75 11 417 409 972 133 84,8

Borås museum 79 6 196 196 435 370 89,0

Medicinhistoriska museet, Borås 34 0 486 486 933 333 57,1

Textilmuseet 74 20 435 435 719 625 89,7

Falköping Falbygdens museum 13 0 1 764 1 780 604 857 99,3

Göteborg Göteborgs Stadsmuseum 515 6 349 349 683 122 71,4
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Tabell 1:19. Nyckeltal efter region

Region Institution

Antal besök    
per öppet-  

hållandedag
Entré    per 
besök (kr)

Kostnad per 
besök (kr)

Intäkt per    
besök (kr)

Kostnad per 
årsverke (kr)

Andel anslag 
och bidrags-

finansiering (%)

Göteborgs konsthall 129 0 168 168 1 010 000 99,8

Göteborgs konstmuseum 332 14 259 258 1 105 292 71,3

Hasselblad Center . . . . . .

Idrottsmuseet 17 6 305 255 610 000 49,0

Naturhistoriska museet i Göteborg 335 18 190 189 569 066 77,4

Röhsska museet 279 21 245 251 892 917 73,0

Sjöfartsmuseet i Göteborg 221 12 198 197 585 913 76,7

Karlsborg Forsviks Industriminnen 444 43 201 209 517 871 62,5

Karlsborgs fästningsmuseum 95 18 99 24 2 581 000 11,1

Lidköping Vänermuseet 79 13 355 355 648 154 95,3

Mariestad Vadsbo museum 93 4 101 100 . 91,4

Mark Rydals museum 49 8 215 215 760 000 93,0

Mölndal Mölndals museum 72 0 376 376 564 296 92,2

Skara Västergötlands museum 89 16 1 154 1 065 627 882 68,1

Skövde Konsthallen och konstmuseet i Skövde 96 0 208 208 774 133 99,2

Skövde Konstmuseum 96 0 208 208 774 133 99,2

Skövde stadsmuseum . 0 2 343 2 343 622 222 85,7

Sotenäs Nordens ark . . . . . .

Tidaholm Tidaholms museum 66 13 153 158 252 714 87,6

Tjörn Nordiska Akvarellmuseet 373 47 155 168 887 810 42,6

Trollhättan Kanalmuseet Trollhättan . . . . . .

Uddevalla Bohusläns museum och Konsthall 945 6 200 195 610 219 58,3

Vänersborg Regionmuseum Västra Götaland 400 2 342 837 730 000 32,3

Åmål Åmåls konsthall . . . . . 100,0

Värmland
Arvika Rackstadmuseet 89 45 146 158 927 536 8,1

Filipstad Museet Kvarnen 7 . 108 106 . 63,5

Karlstad Värmlands museum 755 5 142 139 731 552 68,4

Kristinehamn Kristinehamns konstmuseum 40 21 225 225 583 556 71,3

Sunne Mårbacka minnesgård 190 53 117 124 414 000 5,6

Örebro
Karlskoga Karlskoga konsthall 35 0 91 43 312 000 97,6

Kumla Skoindustrimuseet 9 15 491 490 211 833 89,0
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Tabell 1:19. Nyckeltal efter region

Region Institution

Antal besök    
per öppet-  

hållandedag
Entré    per 
besök (kr)

Kostnad per 
besök (kr)

Intäkt per    
besök (kr)

Kostnad per 
årsverke (kr)

Andel anslag 
och bidrags-

finansiering (%)

Lindesberg Lindesbergs museum 35 0 153 153 464 667 91,2

Örebro Örebro konsthall 115 0 91 90 633 111 82,7

Örebro länsmuseum 247 0 236 245 464 192 87,9

Västmanland
Arboga Arboga museum 25 . . . . .

Hallstahammar Kanalmuseet 595 0 22 16 480 435 60,7

Köping Köpings museum 20 0 326 465 596 721 96,2

Norberg Norbergs kommuns museer 51 . . . . .

Sala Aguélimuseet 28 12 176 179 206 167 74,8

Väsby Kungsgård 6 11 440 481 310 500 74,7

Västerås Vallby Friluftsmuseum 434 0 37 35 642 667 93,0

Västerås konstmuseum 179 0 129 125 707 300 79,3

Västmanlands läns museum 844 0 1 195 1 195 614 213 72,3

Dalarna
Borlänge Framtidsmuseet 91 26 305 310 741 774 62,4

Geologiska museet 8 . 187 187 382 600 76,1

Falun Carl Larsson gården 330 . . . . .

Dalarnas museum 429 1 169 164 448 757 62,2

Kopparberget Falu gruva och Gruvmuseum 346 30 152 133 3 800 000 0,0

Leksand Leksands kulturhus 75 5 254 254 716 414 90,0

Mora Siljansfors skogsmuseum 37 23 190 158 780 000 52,0

Zornsamlingarna 174 . . . . .

Orsa Kulturhuset i Orsa 115 . . . . .

Smedjebacken Ekomuseum Bergslagen 1 433 0 5 6 693 611 92,6

Säter Mentalvårdsmuseet Säters sjukhus 14 30 247 247 664 000 88,0

Gävleborg
Bollnäs Bollnäs museum . 0 71 71 262 000 96,2

Gävle Konstcentrum . . . . . .

Länsmuseet Gävleborg 197 4 420 421 605 214 66,8

Sveriges Järnvägsmuseum 121 19 517 518 1 057 421 87,8

Hudiksvall Hälsinglands museum . . . . . .

Ljusdal Ljusdalsbygdens museum 33 0 260 260 369 429 91,4

Ovanåker Edsbyns museum 11 . . . . .
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Tabell 1:19. Nyckeltal efter region

Region Institution

Antal besök    
per öppet-  

hållandedag
Entré    per 
besök (kr)

Kostnad per 
besök (kr)

Intäkt per    
besök (kr)

Kostnad per 
årsverke (kr)

Andel anslag 
och bidrags-

finansiering (%)

Söderhamn Söderhamns museum . . . . . .

Västernorrland
Härnösand Härnösands konsthall 45 0 160 16 1 585 000 92,5

Länsmuseet Västernorrland 434 0 300 297 625 402 81,0

Sundsvall Hantverks- och Sjöfartsmuseum . . . . . .

Sundsvalls museum 181 0 204 212 649 353 97,7

Örnsköldsvik Örnsköldsviks konsthall 89 0 70 70 468 750 96,0

Örnsköldsviks museum . . . . . .

Jämtland
Östersund Jämtlands läns museum 524 18 373 369 504 685 59,9

Västerbotten
Lycksele Skogsmuseet i Lycksele 64 16 202 361 589 576 77,8

Skellefteå Skellefteå museum 259 1 175 175 618 454 84,6

Umeå Bildmuseet 260 0 145 138 946 261 93,6

Västerbottens museum 636 0 162 140 556 763 81,9

Norrbotten
Arjeplog Silvermuseet 104 13 126 116 621 044 56,2

Gällivare Gällivare hembygdsmuseum 66 0 136 136 299 222 96,7

Jokkmokk Vuollerim 6000 år 17 30 339 339 564 685 62,3

Ájtte svenskt fjäll- o samemuseum 156 14 493 517 564 200 68,8

Luleå Norrbottens museum 153 0 640 655 537 638 67,0

Teknikens hus 389 10 149 149 797 522 42,2

Piteå Piteå museum 66 0 155 166 437 302 55,2
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Tabell 1:20. Utvalda variabler per institution

Besök Antal visningar Öppethållande

Region Institution Totalt

Från 
förskolor/ 

skolor
Besök 

per dag Totalt 

För 
förskolor/ 

skolor

Antal 
dagar    
per år

Antal 
timmar 

per vecka

Stockholm

Botkyrka Mångkulturellt centrum 7 115 853 32  56 51  223 31

Ekerö Birkamuseet 44 503 6 458 330  1 655 252  135 47

Haninge Nationalparkernas Hus 24 466 2 659 78  179 129  315 40

Lidingö Millesgården 78 276 2 293 276  175 .  284 32

Norrtälje Norrtälje konsthall 12 000 3 000 44  34 16  272 20

Pythagoras Industrimuseum 3 000 350 20  580 11  150 .

Roslagsmuseet 7 002 420 27  30 10  260 25

Sigtuna Sigtuna museer 42 793 1 000 132  26 15  324 25

Stockholm Aquaria Vattenmuseum 206 768 17 794 644  112 109  321 33

Arkitekturmuseet 296 000 3 270 987  . .  300 52

Armémuseum 44 800 9 400 146  597 375  306 34

Bergianska BotaniskaTrädgården 201 622 7 300 552  501 91  365 168

Carl Eldhs Ateljémuseum 3 771 350 35  605 .  108 26

Dansmuseet 58 088 4 422 179  138 113  325 30

Drottningholms teatermuseum 57 529 2 042 186  900 85  310 28

Ersta diakonimuseum . . .  . .  . .

Etnografiska museet 118 067 6 042 329  378 260  359 50

Hallwylska museet 49 797 129 164  421 .  303 25

Historiska museet 89 079 17 121 287  849 666  310 30

Judiska museet 10 202 3 175 33  272 115  306 27

Kulturhuset 289 700 . 821  100 40  353 .
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Tabell 1:20. Utvalda variabler per institution forts.

Entré Personal Intäkter Kostnader

Region Institution
För 

vuxna 
För 

barn

Entré 
per 

besök

Antal 
årsverk

en

Andel 
årsverken 
utförda av 

kvinnor Totalt

Andel 
från 

entré-
avgifter 

(%)

Andel 
från 

bidrag 
(%) Totalt

Per 
besök

Per 
årsverke

Stockholm

Botkyrka Mångkulturellt centrum  0 . 0  24 55  13 372 000 0 89  13 828 000 1 944 580 521

Ekerö Birkamuseet  50 30 27  2 81  3 086 000 38 20  3 086 000 69 1 990 968

Haninge Nationalparkernas Hus  0 . 3  3 66  1 768 000 4 87  1 740 000 71 543 750

Lidingö Millesgården  75 20 36  23 61  17 529 000 16 13  18 943 000 242 823 609

Norrtälje Norrtälje konsthall  0 . 0  2 50  1 900 000 0 84  1 900 000 158 950 000

Pythagoras Industrimuseum  50 0 49  2 78  1 272 000 11 68  1 361 000 454 604 889

Roslagsmuseet  30 0 6  6 50  2 445 000 2 83  2 431 000 347 405 167

Sigtuna Sigtuna museer  30 . 5  5 40  3 272 000 6 72  3 272 000 76 654 400

Stockholm Aquaria Vattenmuseum  70 35 .  8 63  0 . .  . . .

Arkitekturmuseet  0 . .  . .  . . .  . . .

Armémuseum  60 30 24  36 50  51 309 000 2 90  51 008 000 1 139 1 416 889

Bergianska BotaniskaTrädgården  0 . 11  23 61  17 242 000 13 59  18 279 000 91 794 739

Carl Eldhs Ateljémuseum  50 25 52  1 100  1 596 000 12 25  1 503 000 399 1 503 000

Dansmuseet  50 30 6  11 64  12 068 000 3 74  13 010 000 224 1 182 727

Drottningholms teatermuseum  60 30 18  11 67  10 715 000 10 65  10 784 000 187 1 027 048

Ersta diakonimuseum  . . .  . .  . . .  . . .

Etnografiska museet  50 0 5  36 56  40 578 000 2 89  40 578 000 344 1 127 167

Hallwylska museet  65 40 63  10 70  8 202 000 39 42  7 892 000 158 789 200

Historiska museet  60 30 25  70 56  94 883 000 2 82  93 712 000 1 052 1 338 743

Judiska museet  60 20 30  5 100  4 651 000 7 33  4 409 000 432 881 800

Kulturhuset  . 0 11  75 53  12 390 000 25 3  79 991 000 276 1 066 547
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Tabell 1:20. Utvalda variabler per institution forts.

Besök Antal visningar Öppethållande

Region Institution Totalt

Från 
förskolor/ 

skolor
Besök 

per dag Totalt 

För 
förskolor/ 

skolor

Antal 
dagar    
per år

Antal 
timmar 

per vecka

Stockholm Kungl. Husgerådskammaren 50 214 . 170  298 .  296 25

Kungl. Myntkabinettet 59 315 11 000 165  . .  360 42

Leksaksmuseet . . .  . .  . .

Liljevalchs konsthall 126 312 . 561  340 57  225 48

Livrustkammaren 103 078 17 285 313  828 337  329 30

Medelhavsmuseet 65 390 12 744 219  612 435  298 38

Moderna Museet 740 108 . 2 691  1 101 384  275 52

Museifartygen S:t Erik & Finngrundet . 500 .  . .  . .

Musikmuseet 34 063 5 964 117  347 277  292 5

Nationalmuseum 201 843 16 807 567  1 465 442  356 42

Naturhistoriska riksmuseet 555 445 111 194 1 693  334 307  328 52

Nordiska museet 192 684 29 898 534  1 084 165  361 44

Observatoriemuseet 7 412 . 71  735 86  104 8

Postmuseum 120 000 6 695 396  337 208  303 38

Prins Eugens Waldemarsudde 125 527 2 918 410  205 22  306 39

Sjöhistoriska museet . 3 200 .  . .  . .

Skansen 1 293 704 71 050 3 554  621 409  364 .

Skulpturens Hus 17 590 1 160 70  97 58  250 30

Spårvägsmuseet 57 908 13 568 164  251 219  353 45

Stiftelsen Färgfabriken 65 000 500 325  15 15  200 24

Stiftelsen Musikkulturens främjande 660 . 7  . .  90 8

Stockholms Stadsmuseum 145 693 1 000 476  734 203  306 38

Stockholms läns museum 4 825 2 875 63  89 17  76 16

Stockholms medeltidsmuseum 60 338 28 198 192  1 582 968  315 32
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Tabell 1:20. Utvalda variabler per institution forts.

Entré Personal Intäkter Kostnader

Region Institution
För 

vuxna 
För 

barn

Entré 
per 

besök

Antal 
årsverk

en

Andel 
årsverken 
utförda av 

kvinnor Totalt

Andel 
från 

entré-
avgifter 

(%)

Andel 
från 

bidrag 
(%) Totalt

Per 
besök

Per 
årsverke

Stockholm Kungl. Husgerådskammaren  80 35 20  2 50  1 088 000 92 0  1 088 000 22 544 000

Kungl. Myntkabinettet  45 12 1  12 71  15 144 000 0 85  16 144 000 272 1 356 639

Leksaksmuseet  . . .  . .  . . .  . . .

Liljevalchs konsthall  50 0 .  13 62  . . .  . . .

Livrustkammaren  65 20 40  25 64  20 638 000 20 54  20 638 000 200 818 968

Medelhavsmuseet  50 0 14  19 74  31 094 000 3 86  31 094 000 476 1 636 526

Moderna Museet  0 . 4  129 70  136 951 000 2 81  136 998 000 185 1 062 000

Museifartygen S:t Erik & Finngrundet  . . .  . .  . . .  . . .

Musikmuseet  50 25 13  17 53  18 798 000 2 93  18 798 000 552 1 074 786

Nationalmuseum  75 0 46  155 61  113 760 000 8 63  117 767 000 583 759 787

Naturhistoriska riksmuseet  75 50 50  247 47  214 096 000 13 76  219 298 000 395 887 846

Nordiska museet  75 0 37  168 62  141 934 000 5 74  141 934 000 737 844 393

Observatoriemuseet  50 25 .  . .  . . .  . . .

Postmuseum  50 0 2  31 65  25 700 000 1 3  25 700 000 214 829 032

Prins Eugens Waldemarsudde  75 0 47  27 63  28 476 000 21 18  29 146 000 232 1 085 512

Sjöhistoriska museet  . . .  . .  . . .  . . .

Skansen  70 30 36  226 61  141 154 000 33 38  139 704 000 108 618 159

Skulpturens Hus  30 0 8  4 71  2 630 000 5 65  3 244 000 184 926 857

Spårvägsmuseet  30 15 9  8 13  9 967 000 5 83  9 967 000 172 1 245 875

Stiftelsen Färgfabriken  40 0 2  6 33  9 116 000 1 26  9 242 000 142 1 540 333

Stiftelsen Musikkulturens främjande  50 . .  2 25  . . .  . . .

Stockholms Stadsmuseum  60 0 17  114 60  84 663 000 3 77  84 663 000 581 742 658

Stockholms läns museum  0 . 0  37 59  19 154 000 0 52  17 173 000 3 559 470 493

Stockholms medeltidsmuseum  60 0 .  15 48  . . .  . . .
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Tabell 1:20. Utvalda variabler per institution forts.

Besök Antal visningar Öppethållande

Region Institution Totalt

Från 
förskolor/ 

skolor
Besök 

per dag Totalt 

För 
förskolor/ 

skolor

Antal 
dagar    
per år

Antal 
timmar 

per vecka

Stockholm Strindbergsmuseet 12 000 3 237 60  460 215  199 26

Tekniska museet 156 819 59 016 441  737 675  356 50

Tensta Konsthall 4 288 453 50  10 10  85 30

Thielska Galleriet 14 489 1 175 50  45 14  291 27

Tobaks- och Tändsticksmuseet 96 091 . 288  . .  334 .

Tullmuseum 4 667 89 16  113 3  283 30

Vasamuseet . 32 000 .  . .  . .

Vin- & sprithistoriska museet 13 967 1 025 39  155 49  358 35

Östasiatiska museet 105 948 26 487 1 059  205 126  100 39

Södertälje Södertälje konsthall 21 820 . 77  64 64  283 53

Torekällbergets museum 23 873 0 77  56 45  311 7

Vaxholm Vaxholms fästningsmuseum 10 136 200 113  200 .  90 .

Värmdö Gustavsbergs Porslinsmuseum 9 015 15 26  75 5  349 38

Uppsala

Enköping Enköpings museum 6 866 967 24  87 56  285 20

Håbo Skokloster Motor-Museum 4 300 0 32  . .  134 35

Skoklosters slott 29 407 910 146  2 191 37  201 .

Uppsala Botaniska trädgården och Linnéminnena, Uppsala universitet . . .  . .  . .

Bror Hjorths hus 21 943 3 410 115  421 261  190 15

Evolutionsmuseet 9 820 2 811 53  88 58  185 13

Gamla Uppsala museum 121 530 1 453 526  227 77  231 27

Museum Gustavianum 40 512 3 026 137  255 135  295 30

Upplandsmuseet 62 780 8 902 202  646 419  311 30

Uppsala Konstmuseum 22 090 3 856 74  566 205  297 28
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Tabell 1:20. Utvalda variabler per institution forts.

Entré Personal Intäkter Kostnader

Region Institution
För 

vuxna 
För 

barn

Entré 
per 

besök

Antal 
årsverk

en

Andel 
årsverken 
utförda av 

kvinnor Totalt

Andel 
från 

entré-
avgifter 

(%)

Andel 
från 

bidrag 
(%) Totalt

Per 
besök

Per 
årsverke

Stockholm Strindbergsmuseet  40 . 19  8 60  3 658 000 6 68  3 977 000 331 530 267

Tekniska museet  60 30 21  60 52  79 228 000 4 56  78 683 000 502 1 311 383

Tensta Konsthall  0 . .  4 61  3 779 516 . 65  3 779 516 881 994 609

Thielska Galleriet  50 0 36  3 67  3 295 000 16 80  3 663 000 253 1 221 000

Tobaks- och Tändsticksmuseet  0 . 0  5 58  0 . .  . . .

Tullmuseum  0 . 5  3 33  546 000 4 92  457 000 98 152 333

Vasamuseet  . . .  . .  . . .  . . .

Vin- & sprithistoriska museet  40 0 69  7 86  16 758 000 6 0  9 302 000 666 1 328 857

Östasiatiska museet  0 . 0  22 59  30 259 000 0 92  30 259 000 286 1 375 409

Södertälje Södertälje konsthall  0 . 0  5 68  4 136 000 0 99  3 880 000 178 816 842

Torekällbergets museum  0 . 0  15 71  8 353 000 0 95  8 353 000 350 539 599

Vaxholm Vaxholms fästningsmuseum  50 0 .  3 33  . . .  . . .

Värmdö Gustavsbergs Porslinsmuseum  40 0 .  4 50  . . .  . . .

Uppsala

Enköping Enköpings museum  0 . 0  6 55  2 570 000 0 99  2 570 000 374 467 273

Håbo Skokloster Motor-Museum  50 25 52  1 0  225 000 100 0  125 000 29 125 000

Skoklosters slott  65 20 53  11 71  11 768 000 13 76  11 768 000 400 1 120 762

Uppsala Botaniska trädgården och Linnéminnena, Uppsala universitet  . . .  . .  . . .  . . .

Bror Hjorths hus  30 0 15  4 71  4 081 000 8 82  4 002 000 182 1 143 429

Evolutionsmuseet  30 10 10  16 35  19 988 000 0 72  20 192 000 2 056 1 302 710

Gamla Uppsala museum  50 30 6  4 100  2 553 000 30 52  2 553 000 21 729 429

Museum Gustavianum  40 0 14  10 60  13 764 000 4 81  14 167 000 350 1 416 700

Upplandsmuseet  30 . 5  60 52  37 120 000 1 52  . . .

Uppsala Konstmuseum  30 . 16  12 67  9 925 000 4 92  9 816 000 444 818 000
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Tabell 1:20. Utvalda variabler per institution forts.

Besök Antal visningar Öppethållande

Region Institution Totalt

Från 
förskolor/ 

skolor
Besök 

per dag Totalt 

För 
förskolor/ 

skolor

Antal 
dagar    
per år

Antal 
timmar 

per vecka

Södermanland

Eskilstuna Eskilstuna museer 50 000 7 300 160  482 240  312 30

Nyköping Sörmlands museum 120 766 9 755 387  638 224  312 24

Strängnäs Grafikens Hus 25 600 1 040 78  256 36  328 33

Gripsholms slott 70 000 5 000 402  1 153 50  174 42

Strängnäs museum . . .  . .  300 48

Östergötland

Linköping Flygvapenmuseum 41 083 3 044 127  425 142  324 48

Friluftsmuseet Gamla Linköping 480 000 . 1 315  198 31  365 .

Passagen 53 000 4 450 170  146 135  312 33

Skänninge museum 3 503 450 13  0 .  267 30

Östergötlands länsmuseum 57 677 3 676 286  835 181  202 24

Motala Motala museum 4 458 1 166 19  30 .  240 20

Norrköping Arbetets museum 403 802 6 262 1 134  462 291  356 42

Culturum . . .  . .  . .

Norrköpings Stadsmuseum 100 286 173 334  244 173  300 47

Norrköpings konstmuseum 29 863 3 244 100  269 177  299 38

Jönköping

Eksjö Eksjö museum 25 729 472 95  . .  270 24

Gnosjö Hylténs industrimuseum 3 925 600 15  350 50  260 15

Jönköping Grännamuseerna 23 547 5 240 65  299 131  361 45

Jönköpings läns museum 145 206 20 524 479  553 440  303 39

Tändsticksmuseet 22 087 5 440 80  270 100  275 30

Nässjö Kulturhuset i Nässjö 14 029 4 100 55  86 65  253 21
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Tabell 1:20. Utvalda variabler per institution forts.

Entré Personal Intäkter Kostnader

Region Institution
För 

vuxna 
För 

barn

Entré 
per 

besök

Antal 
årsverk

en

Andel 
årsverken 
utförda av 

kvinnor Totalt

Andel 
från 

entré-
avgifter 

(%)

Andel 
från 

bidrag 
(%) Totalt

Per 
besök

Per 
årsverke

Södermanland

Eskilstuna Eskilstuna museer  0 . 0  26 58  17 840 000 0 90  17 840 000 357 686 154

Nyköping Sörmlands museum  20 0 3  56 68  26 533 000 1 80  26 495 000 219 477 387

Strängnäs Grafikens Hus  60 0 32  9 65  6 779 000 12 44  7 111 000 278 836 588

Gripsholms slott  60 30 .  . .  . . .  . . .

Strängnäs museum  0 . .  3 67  3 285 000 0 100  3 285 000 . 1 095 000

Östergötland

Linköping Flygvapenmuseum  40 0 25  15 33  18 658 000 5 77  18 559 000 452 1 258 237

Friluftsmuseet Gamla Linköping  0 . 0  9 49  11 000 000 0 92  11 500 000 24 1 306 818

Passagen  0 . 0  3 33  2 644 000 0 100  2 644 000 50 881 333

Skänninge museum  0 . .  1 100  . . .  . . .

Östergötlands länsmuseum  20 0 7  60 59  41 502 000 1 48  . . .

Motala Motala museum  20 0 .  2 100  797 371 . 90  737 921 166 368 961

Norrköping Arbetets museum  0 . 0  28 59  21 101 000 0 65  21 260 000 53 764 748

Culturum  . . .  . .  . . .  . . .

Norrköpings Stadsmuseum  0 . 0  19 39  9 886 000 0 87  9 947 000 99 526 296

Norrköpings konstmuseum  40 0 5  9 67  9 683 000 2 85  9 304 000 312 1 033 778

Jönköping

Eksjö Eksjö museum  . 0 6  5 45  3 863 000 4 81  3 863 000 150 772 600

Gnosjö Hylténs industrimuseum  40 20 19  2 .  1 103 000 7 85  1 144 000 291 572 000

Jönköping Grännamuseerna  50 20 30  9 45  7 970 000 9 49  8 180 000 347 898 901

Jönköpings läns museum  . 0 3  72 64  43 793 000 1 50  43 535 000 300 608 456

Tändsticksmuseet  40 0 21  2 50  1 770 000 26 65  1 770 000 80 885 000

Nässjö Kulturhuset i Nässjö  0 . 0  2 100  1 103 000 0 98  1 083 000 77 541 500
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Tabell 1:20. Utvalda variabler per institution forts.

Besök Antal visningar Öppethållande

Region Institution Totalt

Från 
förskolor/ 

skolor
Besök 

per dag Totalt 

För 
förskolor/ 

skolor

Antal 
dagar    
per år

Antal 
timmar 

per vecka

Tranås Eriksbergs museum 800 200 4  31 10  200 13

Vetlanda Vetlanda museum 10 900 670 32  38 27  340 26

Värnamo Smålands Konstarkiv 5 077 350 22  12 8  235 38

Kronoberg

Växjö Smålands museum 40 770 2 653 126  219 154  324 42

Svenska Emigrantinstitutet 28 439 2 000 .  . .  . .

Växjö konsthall 7 421 780 42  58 39  175 31

Kalmar

Borgholm Borgholms slott 89 636 1 543 487  356 40  184 48

Hultsfred Virserums Konsthall . . .  . .  . .

Kalmar Kalmar Konstmuseum 47 000 5 857 132  280 205  355 45

Kalmar läns museum 93 070 22 041 261  842 169  357 46

Krusenstiernska gården 28 000 390 188  8 3  149 20

Mörbylånga Eketorps borg 47 903 2 173 360  488 47  133 8

Ottenby Naturum 139 000 2 500 647  0 .  215 40

Oskarshamn Döderhultarmuseet 15 250 256 47  45 18  322 30

Oskarshamns konsthall 23 845 1 216 76  28 20  315 .

Västervik Kulbackens museum 10 964 1 749 46  40 30  240 20

Gotland

Gotland Baltic Art Center 9 074 . .  40 .  . .

Kulturhistoriska museet i Bunge 21 126 1 274 194  211 35  109 56

Länsmuseet på Gotland 148 745 8 730 451  . .  330 33

Blekinge

Karlshamn Karlshamns museum 4 031 485 16  92 20  250 20
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Tabell 1:20. Utvalda variabler per institution forts.

Entré Personal Intäkter Kostnader

Region Institution
För 

vuxna 
För 

barn

Entré 
per 

besök

Antal 
årsverk

en

Andel 
årsverken 
utförda av 

kvinnor Totalt

Andel 
från 

entré-
avgifter 

(%)

Andel 
från 

bidrag 
(%) Totalt

Per 
besök

Per 
årsverke

Tranås Eriksbergs museum  30 0 8  1 100  700 000 1 99  700 000 875 700 000

Vetlanda Vetlanda museum  20 10 4  3 33  2 223 000 2 96  2 067 000 190 689 000

Värnamo Smålands Konstarkiv  20 0 2  3 80  1 869 000 1 74  2 001 000 394 800 400

Kronoberg

Växjö Smålands museum  40 . 17  56 53  28 367 000 2 59  28 501 000 699 507 858

Svenska Emigrantinstitutet  40 5 .  14 50  2 703 591 . 75  . . .

Växjö konsthall  0 . 0  4 25  1 908 000 0 100  1 908 000 257 477 000

Kalmar

Borgholm Borgholms slott  50 20 28  9 61  4 712 000 52 4  6 374 000 71 674 497

Hultsfred Virserums Konsthall  . . .  . .  . . .  . . .

Kalmar Kalmar Konstmuseum  40 0 5  16 56  8 582 000 3 84  8 556 000 182 534 750

Kalmar läns museum  50 . 31  77 48  42 859 000 7 50  42 859 000 461 558 060

Krusenstiernska gården  25 7 3  5 60  1 449 000 6 66  1 616 000 58 323 200

Mörbylånga Eketorps borg  50 20 43  7 54  3 319 000 62 4  3 568 000 74 548 923

Ottenby Naturum  10 10 11  4 25  3 030 000 50 17  3 030 000 22 757 500

Oskarshamn Döderhultarmuseet  35 15 20  3 100  1 250 000 25 71  1 250 000 82 416 667

Oskarshamns konsthall  0 . 0  2 100  1 141 000 0 89  1 141 000 48 570 500

Västervik Kulbackens museum  30 0 8  7 14  3 383 000 3 68  3 383 000 309 466 621

Gotland

Gotland Baltic Art Center  0 . .  5 60  3 789 286 . 89  3 735 164 412 747 033

Kulturhistoriska museet i Bunge  70 0 38  5 40  1 573 000 51 39  1 819 000 86 363 800

Länsmuseet på Gotland  60 . 12  71 60  32 840 000 5 49  35 729 000 240 503 935

Blekinge

Karlshamn Karlshamns museum  20 . 22  3 20  890 000 10 54  952 000 236 380 800
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Tabell 1:20. Utvalda variabler per institution forts.

Besök Antal visningar Öppethållande

Region Institution Totalt

Från 
förskolor/ 

skolor
Besök 

per dag Totalt 

För 
förskolor/ 

skolor

Antal 
dagar    
per år

Antal 
timmar 

per vecka

Karlskrona Blekinge Museum 80 664 6 383 254  208 166  318 38

Marinmuseum 67 111 4 326 209  575 183  321 40

Ronneby Kulturcentrum i Ronneby 34 154 . 97  4 .  352 33

Skåne

Helsingborg Dunkers kulturhus 561 895 36 809 1 854  170 .  303 45

Fredriksdals friluftsmuseum 240 779 23 002 665  973 446  362 44

Kulturmagasinet Helsingborg . . .  15 .  362 50

Höganäs Höganäs museum 20 000 500 81  18 .  248 24

Kristianstad Regionmuseet i Skåne 124 932 8 832 386  536 394  324 33

Landskrona Landskrona Konsthall 13 927 101 65  11 5  215 25

Landskrona museum 79 973 7 609 222  297 266  360 35

Tycho Brahe museet 31 625 4 000 203  513 129  156 42

Lund Kulturen i Lund 120 727 19 488 363  709 500  333 34

Lunds konsthall 92 096 1 313 371  138 70  248 35

Lunds universitets historiska museum 3 912 200 12  58 12  324 25

Medicinhistoriska museerna i Lund och Helsingborg 6 384 . 32  256 .  200 18

Zoologiska museet . . .  . .  . .

Malmö Malmö Konsthall 169 008 2 680 589  395 134  287 56

Malmö konstmuseum 249 089 53 715 692  98 26  360 28

Malmö museer 247 059 . 690  1 322 980  358 32

Rooseum 17 257 1 930 146  85 31  118 30

Simrishamn Glimmingehus 62 686 6 477 356  933 233  176 47

Österlens museum 17 296 701 66  42 9  264 6

Skurup Svaneholms slottsmuseum 10 000 . 59  50 .  170 .
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Tabell 1:20. Utvalda variabler per institution forts.

Entré Personal Intäkter Kostnader

Region Institution
För 

vuxna 
För 

barn

Entré 
per 

besök

Antal 
årsverk

en

Andel 
årsverken 
utförda av 

kvinnor Totalt

Andel 
från 

entré-
avgifter 

(%)

Andel 
från 

bidrag 
(%) Totalt

Per 
besök

Per 
årsverke

Karlskrona Blekinge Museum  40 0 4  33 45  16 534 000 2 79  16 447 000 204 499 150

Marinmuseum  50 25 .  167 48  179 666 . 59  174 957 3 1 048

Ronneby Kulturcentrum i Ronneby  0 . 0  8 47  5 048 000 0 99  5 048 000 148 673 067

Skåne

Helsingborg Dunkers kulturhus  70 0 8  43 66  42 398 000 10 79  40 702 000 72 941 087

Fredriksdals friluftsmuseum  50 0 11  40 57  23 577 000 11 71  23 600 000 98 592 965

Kulturmagasinet Helsingborg  . 0 .  20 66  11 684 000 0 92  11 684 000 . 596 122

Höganäs Höganäs museum  40 10 10  2 25  1 161 000 16 40  1 161 000 58 580 500

Kristianstad Regionmuseet i Skåne  0 . 0  61 60  37 534 000 0 72  37 195 000 298 614 489

Landskrona Landskrona Konsthall  20 0 3  1 0  1 273 000 4 90  1 273 000 91 1 088 034

Landskrona museum  0 . 0  16 64  8 420 000 0 93  8 370 000 105 523 125

Tycho Brahe museet  50 0 29  5 51  2 454 000 37 45  2 334 000 74 518 667

Lund Kulturen i Lund  50 . 9  63 58  40 054 000 3 59  42 750 000 354 674 290

Lunds konsthall  0 . 0  9 67  5 083 000 0 83  5 083 000 55 564 778

Lunds universitets historiska museum  30 15 18  9 46  5 693 000 1 95  5 378 000 1 375 614 629

Medicinhistoriska museerna i Lund och Helsingborg  25 0 23  2 97  2 181 000 7 92  2 199 000 344 1 105 025

Zoologiska museet  10 5 .  6 17  5 696 571 . 66  5 402 478 . 900 413

Malmö Malmö Konsthall  0 . 0  15 53  18 825 000 0 94  18 826 000 111 1 255 067

Malmö konstmuseum  40 10 3  15 27  11 577 000 5 39  11 583 000 47 772 200

Malmö museer  40 10 10  102 53  73 993 000 3 70  74 033 000 300 725 814

Rooseum  40 0 8  10 57  7 495 000 2 78  6 813 000 395 717 158

Simrishamn Glimmingehus  50 20 41  5 80  3 732 000 69 9  3 732 000 60 753 939

Österlens museum  30 0 6  4 50  1 565 000 7 56  1 630 000 94 465 714

Skurup Svaneholms slottsmuseum  25 5 14  2 50  454 000 31 18  689 000 69 344 500
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Tabell 1:20. Utvalda variabler per institution forts.

Besök Antal visningar Öppethållande

Region Institution Totalt

Från 
förskolor/ 

skolor
Besök 

per dag Totalt 

För 
förskolor/ 

skolor

Antal 
dagar    
per år

Antal 
timmar 

per vecka

Tomelilla Tomelilla Konsthall 19 880 600 75  29 20  265 20

Trelleborg Trelleborgen 40 700 256 112  22 13  365 56

Trelleborgs museum 14 717 5 925 48  241 237  307 24

Vellinge Fotevikens museum . . .  . .  . .

Ystad Ystad stadsmuseum 57 126 5 944 186  176 .  307 28

Ystads konstmuseum 25 000 5 000 111  200 200  225 28

Östra Göinge Stiftelsen Wanås Utställningar 32 000 4 620 88  226 132  365 77

Halland

Falkenberg Falkenbergs museum 8 655 1 030 39  76 52  222 22

Halmstad Länsmuseet Halmstad 38 979 4 966 120  276 265  324 28

Mjellby Konstmuseum 15 093 609 47  210 30  320 30

Kungsbacka Tjolöholm 34 491 771 265  219 30  130 50

Varberg Länsmuseet Varberg 131 820 18 207 366  1 114 458  360 38

Västra Götaland

Ale Glasbruksmuseet i Surte 8 899 376 33  63 25  266 20

Alingsås Alingsås museum 30 314 1 294 121  117 85  251 20

Borås Borås Konstmuseum 17 475 4 811 75  325 220  234 32

Borås museum 24 041 2 675 79  93 80  305 34

Medicinhistoriska museet, Borås 2 880 15 34  35 15  85 98

Textilmuseet 22 105 5 040 74  324 215  300 40

Falköping Falbygdens museum 2 400 500 13  17 10  180 15

Göteborg Göteborgs Stadsmuseum 164 775 29 500 515  402 150  320 45

Göteborgs konsthall 32 520 7 000 129  305 240  253 42

Göteborgs konstmuseum 102 319 19 612 332  964 754  308 42
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Tabell 1:20. Utvalda variabler per institution forts.

Entré Personal Intäkter Kostnader

Region Institution
För 

vuxna 
För 

barn

Entré 
per 

besök

Antal 
årsverk

en

Andel 
årsverken 
utförda av 

kvinnor Totalt

Andel 
från 

entré-
avgifter 

(%)

Andel 
från 

bidrag 
(%) Totalt

Per 
besök

Per 
årsverke

Tomelilla Tomelilla Konsthall  0 . 0  1 41  0 . .  . . .

Trelleborg Trelleborgen  0 . 0  4 38  1 197 000 0 98  1 278 000 31 319 500

Trelleborgs museum  20 0 6  10 84  6 723 000 1 96  5 710 000 388 601 053

Vellinge Fotevikens museum  . . .  . .  . . .  . . .

Ystad Ystad stadsmuseum  30 0 4  9 49  735 000 30 0  4 378 000 77 500 343

Ystads konstmuseum  30 0 6  6 50  . . .  32 000 000 1 280 5 333 333

Östra Göinge Stiftelsen Wanås Utställningar  75 0 13  8 63  5 372 000 8 50  5 327 000 166 665 875

Halland

Falkenberg Falkenbergs museum  0 . 2  5 72  4 654 000 0 97  4 654 000 538 878 113

Halmstad Länsmuseet Halmstad  40 20 15  25 50  13 196 000 4 74  13 474 000 346 538 529

Mjellby Konstmuseum  50 0 26  3 67  3 294 000 12 72  3 060 000 203 1 020 000

Kungsbacka Tjolöholm  60 15 36  2 50  2 650 000 47 53  6 050 000 175 3 025 000

Varberg Länsmuseet Varberg  30 10 16  35 66  15 801 000 13 73  15 657 000 119 453 432

Västra Götaland

Ale Glasbruksmuseet i Surte  10 5 2  4 70  2 221 000 1 84  2 221 000 250 535 181

Alingsås Alingsås museum  0 . 1  7 86  4 453 000 1 95  4 465 000 147 637 857

Borås Borås Konstmuseum  30 0 11  8 33  7 140 000 3 85  7 291 000 417 972 133

Borås museum  30 0 6  11 72  4 702 000 3 89  4 702 000 196 435 370

Medicinhistoriska museet, Borås  0 . 0  2 100  1 400 000 0 57  1 400 000 486 933 333

Textilmuseet  30 0 20  13 55  9 607 000 5 90  9 607 000 435 719 625

Falköping Falbygdens museum  0 . 0  7 57  4 271 000 0 99  4 234 000 1 764 604 857

Göteborg Göteborgs Stadsmuseum  40 0 6  84 56  57 580 000 2 71  57 553 000 349 683 122

Göteborgs konsthall  0 . 0  5 76  5 454 000 0 100  5 454 000 168 1 010 000

Göteborgs konstmuseum  40 0 14  24 67  26 407 000 6 71  26 527 000 259 1 105 292
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Tabell 1:20. Utvalda variabler per institution forts.

Besök Antal visningar Öppethållande

Region Institution Totalt

Från 
förskolor/ 

skolor
Besök 

per dag Totalt 

För 
förskolor/ 

skolor

Antal 
dagar    
per år

Antal 
timmar 

per vecka

Hasselblad Center . . .  25 .  . 42

Idrottsmuseet 4 000 150 17  . .  230 25

Naturhistoriska museet i Göteborg 109 301 31 054 335  705 705  326 41

Röhsska museet 87 320 14 153 279  1 340 971  313 34

Sjöfartsmuseet i Göteborg 68 143 21 749 221  1 255 1 137  308 48

Karlsborg Forsviks Industriminnen 40 000 13 444  200 13  90 49

Karlsborgs fästningsmuseum 26 068 348 95  112 13  273 35

Lidköping Vänermuseet 23 726 4 730 79  . .  300 40

Mariestad Vadsbo museum 13 940 2 500 93  97 54  150 10

Mark Rydals museum 13 258 . 49  264 110  270 .

Mölndal Mölndals museum 20 256 3 049 72  209 82  282 40

Skara Västergötlands museum 27 750 4 264 89  175 99  312 40

Skövde Konsthallen och konstmuseet i Skövde 27 875 2 500 96  233 152  290 32

Skövde Konstmuseum 27 857 2 500 96  233 152  290 32

Skövde stadsmuseum 1 195 524 .  43 41  0 0

Sotenäs Nordens ark . . .  . .  . .

Tidaholm Tidaholms museum 11 537 754 66  49 20  175 .

Tjörn Nordiska Akvarellmuseet 120 588 14 681 373  840 190  323 39

Trollhättan Kanalmuseet Trollhättan . . .  . .  . .

Uddevalla Bohusläns museum och Konsthall 310 041 . 945  728 317  328 52

Vänersborg Regionmuseum Västra Götaland 95 997 6 254 400  865 487  240 40

Åmål Åmåls konsthall 0 . .  . .  . 46

Värmland

Arvika Rackstadmuseet 21 941 1 660 89  500 66  247 25
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Tabell 1:20. Utvalda variabler per institution forts.

Entré Personal Intäkter Kostnader

Region Institution
För 

vuxna 
För 

barn

Entré 
per 

besök

Antal 
årsverk

en

Andel 
årsverken 
utförda av 

kvinnor Totalt

Andel 
från 

entré-
avgifter 

(%)

Andel 
från 

bidrag 
(%) Totalt

Per 
besök

Per 
årsverke

Hasselblad Center  40 0 .  4 51  . . .  . . .

Idrottsmuseet  20 20 6  2 0  1 020 000 2 49  1 220 000 305 610 000

Naturhistoriska museet i Göteborg  60 0 18  36 49  20 621 000 9 77  20 714 000 190 569 066

Röhsska museet  40 . 21  24 58  21 949 000 8 73  21 430 000 245 892 917

Sjöfartsmuseet i Göteborg  40 0 12  23 30  13 446 000 6 77  13 476 000 198 585 913

Karlsborg Forsviks Industriminnen  40 0 43  16 35  8 350 000 21 63  8 027 000 201 517 871

Karlsborgs fästningsmuseum  40 10 18  1 100  633 000 73 11  2 581 000 99 2 581 000

Lidköping Vänermuseet  20 0 13  13 54  8 426 000 4 95  8 426 000 355 648 154

Mariestad Vadsbo museum  20 0 4  . .  1 396 000 4 91  1 408 000 101 .

Mark Rydals museum  30 0 8  4 73  2 850 000 4 93  2 850 000 215 760 000

Mölndal Mölndals museum  0 . 0  14 59  7 618 000 0 92  7 618 000 376 564 296

Skara Västergötlands museum  40 . 16  51 59  29 542 000 2 68  32 022 000 1 154 627 882

Skövde Konsthallen och konstmuseet i Skövde  0 . 0  8 67  5 806 000 0 99  5 806 000 208 774 133

Skövde Konstmuseum  0 . 0  8 67  5 806 000 0 99  5 806 000 208 774 133

Skövde stadsmuseum  0 . 0  5 33  2 800 000 0 86  2 800 000 2 343 622 222

Sotenäs Nordens ark  . . .  . .  . . .  . . .

Tidaholm Tidaholms museum  25 0 13  7 43  1 818 000 9 88  1 769 000 153 252 714

Tjörn Nordiska Akvarellmuseet  45 10 47  21 90  20 242 000 28 43  18 644 000 155 887 810

Trollhättan Kanalmuseet Trollhättan  . . .  . .  . . .  . . .

Uddevalla Bohusläns museum och Konsthall  0 . 6  102 56  60 370 000 3 58  62 102 000 200 610 219

Vänersborg Regionmuseum Västra Götaland  40 0 2  45 51  80 312 000 0 32  32 850 000 342 730 000

Åmål Åmåls konsthall  0 . .  . .  235 000 0 100  155 000 . .

Värmland

Arvika Rackstadmuseet  50 25 45  3 71  3 461 000 29 8  3 200 000 146 927 536
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Tabell 1:20. Utvalda variabler per institution forts.

Besök Antal visningar Öppethållande

Region Institution Totalt

Från 
förskolor/ 

skolor
Besök 

per dag Totalt 

För 
förskolor/ 

skolor

Antal 
dagar    
per år

Antal 
timmar 

per vecka

Filipstad Museet Kvarnen 2 200 70 7  . .  300 .

Karlstad Värmlands museum 268 132 10 306 755  646 174  355 56

Kristinehamn Kristinehamns konstmuseum 11 654 1 900 40  98 59  292 24

Sunne Mårbacka minnesgård 31 936 2 130 190  1 858 106  168 45

Örebro

Karlskoga Karlskoga konsthall 6 822 1 080 35  6 6  195 38

Kumla Skoindustrimuseet 2 590 375 9  56 15  292 23

Lindesberg Lindesbergs museum 9 100 . 35  28 16  260 22

Örebro Örebro konsthall 31 205 1 376 115  39 23  271 28

Örebro länsmuseum 88 306 4 655 247  111 79  358 47

Västmanland

Arboga Arboga museum 5 813 500 25  51 34  228 12

Hallstahammar Kanalmuseet 50 000 3 000 595  31 14  84 42

Köping Köpings museum 5 586 1 764 20  92 82  277 18

Norberg Norbergs kommuns museer 7 131 . 51  130 .  140 36

Sala Aguélimuseet 7 033 700 28  57 .  253 25

Väsby Kungsgård 1 411 289 6  41 19  220 15

Västerås Vallby Friluftsmuseum 158 296 3 285 434  188 136  365 49

Västerås konstmuseum 54 886 . 179  449 308  306 30

Västmanlands läns museum 20 252 455 844  94 67  24 0

Dalarna

Borlänge Framtidsmuseet 32 108 22 476 91  590 413  354 42

Geologiska museet 2 050 250 8  90 40  260 32

Falun Carl Larsson gården 50 500 . 330  . .  153 56
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Tabell 1:20. Utvalda variabler per institution forts.

Entré Personal Intäkter Kostnader

Region Institution
För 

vuxna 
För 

barn

Entré 
per 

besök

Antal 
årsverk

en

Andel 
årsverken 
utförda av 

kvinnor Totalt

Andel 
från 

entré-
avgifter 

(%)

Andel 
från 

bidrag 
(%) Totalt

Per 
besök

Per 
årsverke

Filipstad Museet Kvarnen  20 . .  . .  232 486 . 64  238 214 108 .

Karlstad Värmlands museum  40 0 5  52 53  37 381 000 4 68  38 187 000 142 731 552

Kristinehamn Kristinehamns konstmuseum  50 0 21  5 22  2 626 000 9 71  2 626 000 225 583 556

Sunne Mårbacka minnesgård  65 30 53  9 78  3 968 000 43 6  3 726 000 117 414 000

Örebro

Karlskoga Karlskoga konsthall  0 . 0  2 50  295 000 0 98  624 000 91 312 000

Kumla Skoindustrimuseet  20 . 15  6 67  1 268 000 3 89  1 271 000 491 211 833

Lindesberg Lindesbergs museum  0 . 0  3 67  1 394 000 0 91  1 394 000 153 464 667

Örebro Örebro konsthall  0 . 0  5 78  2 797 000 0 83  2 849 000 91 633 111

Örebro länsmuseum  0 . 0  45 59  21 673 000 0 88  20 819 000 236 464 192

Västmanland

Arboga Arboga museum  0 . .  3 67  . . .  . . .

Hallstahammar Kanalmuseet  0 . 0  2 43  824 000 0 61  1 105 000 22 480 435

Köping Köpings museum  0 . 0  3 67  2 600 000 0 96  1 820 000 326 596 721

Norberg Norbergs kommuns museer  40 . .  3 67  . . .  . . .

Sala Aguélimuseet  40 0 12  6 83  1 261 000 7 75  1 237 000 176 206 167

Väsby Kungsgård  25 . 11  2 50  679 000 2 75  621 000 440 310 500

Västerås Vallby Friluftsmuseum  0 . 0  9 56  5 619 000 0 93  5 784 000 37 642 667

Västerås konstmuseum  0 . 0  10 80  6 888 000 0 79  7 073 000 129 707 300

Västmanlands läns museum  0 . 0  39 59  24 209 000 0 72  24 200 000 1 195 614 213

Dalarna

Borlänge Framtidsmuseet  30 20 26  13 59  9 947 000 8 62  9 784 000 305 741 774

Geologiska museet  30 10 .  1 .  382 600 . 76  382 600 187 382 600

Falun Carl Larsson gården  80 35 .  10 84  . . .  . . .
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Tabell 1:20. Utvalda variabler per institution forts.

Besök Antal visningar Öppethållande

Region Institution Totalt

Från 
förskolor/ 

skolor
Besök 

per dag Totalt 

För 
förskolor/ 

skolor

Antal 
dagar    
per år

Antal 
timmar 

per vecka

Dalarnas museum 154 279 4 167 429  152 140  360 53

Kopparberget Falu gruva och Gruvmuseum 124 716 5 000 346  88 40  360 7

Leksand Leksands kulturhus 20 488 553 75  32 17  275 25

Mora Siljansfors skogsmuseum 4 098 154 37  25 6  110 56

Zornsamlingarna 63 159 . 174  . .  363 40

Orsa Kulturhuset i Orsa 26 483 . 115  . .  230 23

Smedjebacken Ekomuseum Bergslagen 522 961 150 000 1 433  . .  365 .

Säter Mentalvårdsmuseet Säters sjukhus 3 354 2 000 14  264 150  240 40

Gävleborg

Bollnäs Bollnäs museum 11 000 1 085 .  60 60  . 17

Gävle Konstcentrum . . .  . .  260 35

Länsmuseet Gävleborg 60 563 8 031 197  230 190  308 37

Sveriges Järnvägsmuseum 38 824 3 092 121  135 37  322 35

Hudiksvall Hälsinglands museum . . .  . .  . .

Ljusdal Ljusdalsbygdens museum 9 960 2 217 33  15 10  300 26

Ovanåker Edsbyns museum 3 322 240 11  . .  313 18

Söderhamn Söderhamns museum . . .  . .  . .

Västernorrland

Härnösand Härnösands konsthall 9 897 929 45  74 54  219 19

Länsmuseet Västernorrland 134 827 6 430 434  718 287  311 36

Sundsvall Hantverks- och Sjöfartsmuseum . . .  . .  . .

Sundsvalls museum 54 173 . 181  247 227  299 50

Örnsköldsvik Örnsköldsviks konsthall 26 698 2 354 89  132 98  300 24

Örnsköldsviks museum . . .  . .  . .
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Tabell 1:20. Utvalda variabler per institution forts.

Entré Personal Intäkter Kostnader

Region Institution
För 

vuxna 
För 

barn

Entré 
per 

besök

Antal 
årsverk

en

Andel 
årsverken 
utförda av 

kvinnor Totalt

Andel 
från 

entré-
avgifter 

(%)

Andel 
från 

bidrag 
(%) Totalt

Per 
besök

Per 
årsverke

Dalarnas museum  40 20 1  58 68  25 233 000 1 62  26 001 000 169 448 757

Kopparberget Falu gruva och Gruvmuseum  40 20 30  5 60  16 539 000 23 0  19 000 000 152 3 800 000

Leksand Leksands kulturhus  20 0 5  7 63  5 194 000 2 90  5 194 000 254 716 414

Mora Siljansfors skogsmuseum  40 15 23  1 .  648 000 14 52  780 000 190 780 000

Zornsamlingarna  40 2 .  9 57  . . .  . . .

Orsa Kulturhuset i Orsa  0 . .  . .  . . .  . . .

Smedjebacken Ekomuseum Bergslagen  25 0 0  4 72  2 914 000 0 93  2 497 000 5 693 611

Säter Mentalvårdsmuseet Säters sjukhus  40 20 30  1 100  830 000 12 88  830 000 247 664 000

Gävleborg

Bollnäs Bollnäs museum  0 . 0  3 67  786 000 0 96  786 000 71 262 000

Gävle Konstcentrum  0 . .  . .  . . .  . . .

Länsmuseet Gävleborg  40 0 4  42 71  25 504 000 1 67  25 419 000 420 605 214

Sveriges Järnvägsmuseum  40 0 19  19 37  20 101 000 4 88  20 091 000 517 1 057 421

Hudiksvall Hälsinglands museum  . . .  . .  . . .  . . .

Ljusdal Ljusdalsbygdens museum  0 . 0  7 64  2 586 000 0 91  2 586 000 260 369 429

Ovanåker Edsbyns museum  0 . .  1 50  . . .  . . .

Söderhamn Söderhamns museum  . . .  . .  . . .  . . .

Västernorrland

Härnösand Härnösands konsthall  0 . 0  1 100  161 000 0 93  1 585 000 160 1 585 000

Länsmuseet Västernorrland  0 . 0  65 58  39 994 000 0 81  40 476 000 300 625 402

Sundsvall Hantverks- och Sjöfartsmuseum  . . .  . .  . . .  . . .

Sundsvalls museum  . . 0  17 76  11 489 000 0 98  11 039 000 204 649 353

Örnsköldsvik Örnsköldsviks konsthall  0 . 0  4 50  1 875 000 0 96  1 875 000 70 468 750

Örnsköldsviks museum  . . .  . .  . . .  . . .
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Tabell 1:20. Utvalda variabler per institution forts.

Besök Antal visningar Öppethållande

Region Institution Totalt

Från 
förskolor/ 

skolor
Besök 

per dag Totalt 

För 
förskolor/ 

skolor

Antal 
dagar    
per år

Antal 
timmar 

per vecka

Jämtland

Östersund Jämtlands läns museum 172 000 9 150 524  415 .  328 38

Västerbotten

Lycksele Skogsmuseet i Lycksele 16 537 2 736 64  67 20  260 35

Skellefteå Skellefteå museum 91 846 3 441 259  40 34  354 42

Umeå Bildmuseet 75 271 1 760 260  131 88  289 25

Västerbottens museum 202 159 . 636  187 94  318 33

Norrbotten

Arjeplog Silvermuseet 31 178 600 104  100 27  300 34

Gällivare Gällivare hembygdsmuseum 19 804 1 590 66  79 64  302 25

Jokkmokk Vuollerim 6000 år 4 764 494 17  239 25  275 7

Ájtte svenskt fjäll- o samemuseum 45 822 . 156  131 34  294 47

Luleå Norrbottens museum 47 207 . 153  139 121  308 32

Teknikens hus 123 466 23 172 389  . .  317 7

Piteå Piteå museum 17 800 1 500 66  62 62  271 35



66

Tabell 1:20. Utvalda variabler per institution forts.

Entré Personal Intäkter Kostnader

Region Institution
För 

vuxna 
För 

barn

Entré 
per 

besök

Antal 
årsverk

en

Andel 
årsverken 
utförda av 

kvinnor Totalt

Andel 
från 

entré-
avgifter 

(%)

Andel 
från 

bidrag 
(%) Totalt

Per 
besök

Per 
årsverke

Jämtland

Östersund Jämtlands läns museum  . 0 18  127 56  63 543 000 5 60  64 095 000 373 504 685

Västerbotten

Lycksele Skogsmuseet i Lycksele  40 . 16  6 62  5 965 000 5 78  3 337 000 202 589 576

Skellefteå Skellefteå museum  . . 1  26 49  16 086 000 1 85  16 086 000 175 618 454

Umeå Bildmuseet  0 . 0  12 65  10 378 000 0 94  10 882 000 145 946 261

Västerbottens museum  0 . 0  59 53  28 315 000 0 82  32 849 000 162 556 763

Norrbotten

Arjeplog Silvermuseet  50 . 13  6 78  3 614 000 11 56  3 925 000 126 621 044

Gällivare Gällivare hembygdsmuseum  0 . 0  9 44  2 693 000 0 97  2 693 000 136 299 222

Jokkmokk Vuollerim 6000 år  50 . 30  3 70  1 615 000 9 62  1 615 000 339 564 685

Ájtte svenskt fjäll- o samemuseum  50 0 14  40 70  23 700 000 3 69  22 568 000 493 564 200

Luleå Norrbottens museum  0 . 0  56 55  30 899 000 0 67  30 226 000 640 537 638

Teknikens hus  50 30 10  23 65  18 343 000 7 42  18 343 000 149 797 522

Piteå Piteå museum  0 . 0  6 56  2 960 000 0 55  2 755 000 155 437 302
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Statens kulturråd är statistikansvarig myndighet för statistik om museer och konsthallar. Sta-
tisticon AB har på uppdrag av Statens kulturråd genomfört en undersökning av museer och 
konsthallars verksamhet år 2004. Syftet med undersökningen, vilken är årligen återkomman-
de, är att redovisa institutionernas verksamhet. I följande avsnitt ges en kortfattad beskrivning 
av genomförandet av 2004 års undersökningen. En fullständig kvalitetsdeklaration finns i 
bilaga 6 publicerad på Kulturrådets webbplats www.kulturradet.se.  

Undersökningen, som är en totalundersökning, omfattar samtliga museer och konsthallar som 
har anställd yrkesutbildad personal där personalens sammanlagda arbete uppgår till minst ett 
årsverke utfört under år 2004. Museer/konsthallar som inte har haft öppet för allmänheten 
under år 2004 ingår inte i undersökningen. Populationen uppgår till 232 institutioner, se Ta-
bell 2. Sju institutioner i urvalsramen (som omfattade 239 institutioner) uppfyllde inte kriteri-
erna för att ingå i undersökningen. 

Datainsamlingen har genomförts som en webbenkät och pågick under perioden september till 
och med november 2005. De institutioner som inte har tillgång till Internet har haft möjlighet 
att besvara en pappersblankett. Två skriftliga påminnelsekort skickades ut och därefter på-
mindes de institutioner som ännu inte inkommit med svar per telefon. Datainsamlingen har 
genomförts av Statisticon AB. Regionala museer har besvarat en elektronisk enkät i form av 
ett formulär i Excel. Denna insamling gjordes under våren 2005 av Kulturrådet.

Undersökningen omfattar ett flertal frågeområden rörande museernas/konsthallarnas verk-
samhet. Tabell 1 redovisar de olika frågeområdena samt en kort beskrivning av områdets in-
nehåll.  

Tabell 1. Frågeområden 

Område Beskrivning 

Organisation Museets/konsthallens institutionstyp, huvudman samt organisationsform 

Öppethållande Antal öppetdagar, öppettimmar m.m.  

Entréavgifter Entréavgifter för vuxna och barn 

Antal besök Antal betalande och avgiftsfria besök samt besök från skolor 

Utställningar Antal utställningar totalt samt uppdelat på utställningens inriktning 

Publika aktiviteter Antal visningar, stadsvandringar, kurser och övrig programverksamhet uppdelat 
på antal tillfällen och deltagare 

Informationsmaterial Antal utställningskataloger, studie- och undervisningsmaterial samt övriga pub-
likationer 

Samlingar Samlingarnas inriktning, storlek och tillväxt uppdelat på fotografier, arkivalier 
och föremål 

IT Huruvida museet/konsthallen har hemsida eller ej samt antal besökare på hem-
sidan 

Faktarum Huruvida museet/konsthallen har för allmänheten tillgängligt faktarum, arkiv 
bibliotek eller ej 

Personal Antal årsverken totalt samt uppdelat på kön m.m.  

Ekonomi Museets/konsthallens intäkter och kostnader totalt samt uppdelat på delposter 

Svarsandelen i undersökningen är hög, 94 procent. Tabell 2 redovisar undersöknings-
population och svarsandel efter institutionstyp. Bland de svarande museerna förekom så kallat 
partiellt bortfall det vill säga att en viss fråga ej besvaras, i varierande grad. En indikation på 
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det partiella bortfallets omfattning är att för de 23 frågor i undersökningen som bedöms som 
viktigast har hälften av institutionerna besvarat 20 stycken (eller fler). 75 procent av institu-
tionerna har besvarat 17 stycken (eller fler).

Tabell 2. Population och svarsandel efter institutionstyp 

 Totalt Central-
museer

Övriga 
statliga 
museer

Regionala 
museer

Kommunala 
museer

Övriga 
museer

Konst-
hallar

Ram 239 23 31 32 74 53 26

Övertäckning 7 0 3 1 1 2 0

Population 232 23 28 31 73 51 26

 - Svar 217 20 26 31 69 47 24

 - Bortfall 15 3* 2 0 4 4 2

Svarsandel 94% 87% 93% 100% 95% 92% 92%
* Objektsbortfallet bland centralmuseer har imputerats med 2003 års värden. I resultatsammanställningen redo-
visas svar för samtliga centralmuseer. 

Svaren från museerna/konsthallarna har lagrats i en databas. Därefter har data bearbetats och 
kontrollerats i flera olika steg innan en slutlig analysdatabas skapats. Analysdatabasen utgör 
grund för tabellsammanställningarna i rapporten. 

Databearbetningen bestod av rimlighetskontroller och logiska kontroller inom 2004 års data 
samt gentemot 2003 års data. Dessutom rättades data vid till exempel felaktigt beräknade 
summor. Vidare genomfördes imputering av saknade värden genom att utnyttja 2003 års data. 
Detta genomfördes dock endast för frågorna om antal besök och samlingarnas storlek. Genom 
att utnyttja 2003 års data för de institutioner där besökssiffror saknas kunde samtliga, förutom 
två, institutioner åsättas ett värde på antal besök. Dessa två institutioner, vilka utgjorde ob-
jektsbortfall, kunde åsättas besökssiffror genom information på respektive institutions hemsi-
da. 

I det totala antalet besök på museerna och konsthallarna år 2004 ingår de imputerade värdena 
i beräkningen. Detta betyder att de redovisade totalerna i rapporten är uppskattade, snarare än 
sanna, värden. Metoden att imputera 2003 års besökssiffror när värde saknas torde dock leda 
till en god uppskattning av det sanna värdet. Nackdelen är att besökssiffror på riksnivå för 
2004 och 2003 inte är helt jämförbara. I rapporten som redovisar 2003 års besökssiffror har 
inte någon imputering av saknade värden genomförts. Detta betyder att orsaken till att 2004 
års besökssiffror är större än för 2003 antingen är att antalet besök har ökat eller att saknade 
värden har imputerats, eller både och. Av det totala antalet besök på museer på 16,4 miljoner 
har omkring 1,2 miljoner imputerats. Vasamuseet – som inte svarade på enkäten i år –  står 
för den största delen av imputeringen 780 000 besök.

I den tryckta rapporten redovisas statistiken på riksnivå, fördelat efter län samt efter institu-
tionstyp. Vissa centrala variabler redovisas för varje museum. Uppgifterna avser år 2004. 
Rapporten finns tillgänglig både i tryckt form och på Kulturrådets webbplats 
www.kulturradet.se. På Kulturrådets webbplats finns även resultat på kommunnivå. 
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Institutionstyp Institution

Centralmuseer Arbetets museum
Arkitekturmuseet
Armémuseum
Etnografiska museet
Flygvapenmuseum
Hallwylska museet
Historiska museet
Kungl. Myntkabinettet
Livrustkammaren
Marinmuseum
Medelhavsmuseet
Moderna Museet
Museifartygen S:t Erik & Finngrundet
Musikmuseet
Nationalmuseum
Naturhistoriska riksmuseet
Nordiska museet
Sjöhistoriska museet
Skansen
Skoklosters slott
Tekniska museet
Vasamuseet
Östasiatiska museet

Övriga statliga museer Bergianska BotaniskaTrädgården
Bildmuseet
Birkamuseet
Botaniska trädgården och Linnéminnena, Uppsala universitet
Dansmuseet
Drottningholms teatermuseum
Eketorps borg
Evolutionsmuseet
Gamla Uppsala museum
Glimmingehus
Gripsholms slott
Kanalmuseet Trollhättan
Karlsborgs fästningsmuseum
Kungl. Husgerådskammaren
Lunds universitets historiska museum
Millesgården
Museum Gustavianum
Nationalparkernas Hus
Ottenby Naturum
Postmuseum
Prins Eugens Waldemarsudde
Sveriges Järnvägsmuseum
Teknikens hus
Thielska Galleriet
Tullmuseum
Vaxholms fästningsmuseum
Zoologiska museet
Zornsamlingarna
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Institutionstyp Institution

Regionala museer Blekinge Museum
Bohusläns museum och Konsthall
Dalarnas museum
Forsviks Industriminnen
Jämtlands läns museum
Jönköpings läns museum
Kalmar läns museum
Kulturen i Lund
Länsmuseet Gävleborg
Länsmuseet Halmstad
Länsmuseet på Gotland
Länsmuseet Varberg
Länsmuseet Västernorrland
Malmö museer
Naturhistoriska museet i Göteborg
Nordiska Akvarellmuseet
Norrbottens museum
Regionmuseet i Skåne
Regionmuseum Västra Götaland
Röhsska museet
Sjöfartsmuseet i Göteborg
Smålands museum
Stockholms läns museum
Sörmlands museum
Upplandsmuseet
Värmlands museum
Västerbottens museum
Västergötlands museum
Västmanlands läns museum
Örebro länsmuseum
Östergötlands länsmuseum

Kommunala museer Alingsås museum
Bollnäs museum
Borgholms slott
Borås Konstmuseum
Borås museum
Bror Hjorths hus
Dunkers kulturhus
Döderhultarmuseet
Eksjö museum
Enköpings museum
Eriksbergs museum
Eskilstuna museer
Falbygdens museum
Falkenbergs museum
Fotevikens museum
Framtidsmuseet
Fredriksdals friluftsmuseum
Friluftsmuseet Gamla Linköping
Glasbruksmuseet i Surte
Göteborgs konstmuseum
Göteborgs Stadsmuseum
Idrottsmuseet
Kristinehamns konstmuseum
Krusenstiernska gården
Kulturhuset
Kulturhuset i Orsa
Kulturmagasinet Helsingborg
Köpings museum
Landskrona museum
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Institutionstyp Institution

Kommunala museer Leksands kulturhus
Lindesbergs museum
Ljusdalsbygdens museum
Malmö konstmuseum
Medicinhistoriska museet, Borås
Motala museum
Museet Kvarnen
Mölndals museum
Norbergs Kommunala museers museer
Nordens ark
Norrköpings konstmuseum
Norrköpings Stadsmuseum
Piteå museum
Roslagsmuseet
Rydals museum
Sigtuna museer
Siljansfors skogsmuseum
Silvermuseet
Skellefteå museum
Skogsmuseet i Lycksele
Skövde Konstmuseum
Skövde stadsmuseum
Stockholms medeltidsmuseum
Stockholms Stadsmuseum
Strängnäs museum
Sundsvalls museum
Söderhamns museum
Textilmuseet
Tidaholms museum
Torekällbergets museum
Trelleborgen
Trelleborgs museum
Tycho Brahe museet
Tändsticksmuseet
Uppsala Konstmuseum
Vadsbo museum
Vallby Friluftsmuseum
Vetlanda museum
Vänermuseet
Västerås konstmuseum
Ystad stadsmuseum
Ystads konstmuseum
Örnsköldsviks museum
Österlens museum

Övriga museer Aguélimuseet
Ájtte svenskt fjäll- o samemuseum
Aquaria Vattenmuseum
Arboga museum
Baltic Art Center
Carl Eldhs Ateljémuseum
Carl Larsson gården
Edsbyns museum
Ekomuseum Bergslagen
Ersta diakonimuseum
Geologiska museet
Grafikens Hus
Grännamuseerna
Gustavsbergs Porslinsmuseum
Gällivare hembygdsmuseum
Hantverks- och Sjöfartsmuseum
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Institutionstyp Institution

Övriga museer Hylténs industrimuseum
Hälsinglands museum
Höganäs museum
Judiska museet
Kalmar Konstmuseum
Kanalmuseet
Karlshamns museum
Kopparberget Falu gruva och Gruvmuseum
Kulbackens museum
Kulturhistoriska museet i Bunge
Leksaksmuseet
Medicinhistoriska museerna i Lund och Helsingborg
Mentalvårdsmuseet Säters sjukhus
Mjellby Konstmuseum
Mångkulturellt centrum
Mårbacka minnesgård
Observatoriemuseet
Pythagoras Industrimuseum
Rackstadmuseet
Rooseum
Skoindustrimuseet
Skokloster Motor-Museum
Skänninge museum
Smålands Konstarkiv
Spårvägsmuseet
Stiftelsen Musikkulturens främjande
Stiftelsen Wanås Utställningar
Strindbergsmuseet
Svaneholms slottsmuseum
Svenska Emigrantinstitutet
Tjolöholm
Tobaks- och Tändsticksmuseet
Vin- & sprithistoriska museet
Vuollerim 6000 år
Väsby Kungsgård

Konsthallar Culturum
Göteborgs konsthall
Hasselblad Center
Härnösands konsthall
Karlskoga konsthall
Konstcentrum
Konsthallen och konstmuseet i Skövde
Kulturcentrum i Ronneby
Kulturhuset i Nässjö
Landskrona Konsthall
Liljevalchs konsthall
Lunds konsthall
Malmö Konsthall
Norrtälje konsthall
Oskarshamns konsthall
Passagen
Skulpturens Hus
Stiftelsen Färgfabriken
Södertälje konsthall
Tensta Konsthall
Tomelilla Konsthall
Virserums Konsthall
Växjö konsthall
Åmåls konsthall
Örebro konsthall
Örnsköldsviks konsthall
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